
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'alimentation, 
de l’agriculture et de la pêche

ARRÊTÉ du 28 septembre 2009

fixant par ordre de mérite la liste des candidats admis ou figurant sur la liste complémentaire à 
l’issue du concours C ENSA de la session de 2009 d’entrée en première année des formations 
d’ingénieurs de l’Institut  des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris 
Tech) (cursus agronomie, cursus industries agricoles et alimentaires et cursus forestier), du Centre 
international  d’études  supérieures  en  sciences  agronomiques  (Montpellier  Sup  Agro)  (cursus 
agronomie),  de  l'Ecole  nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse  (ENSAT),  de  l’Institut 
supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus 
Ouest) (cursus agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans) et 
de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy (ENSAIA)

Le ministre de l'alimentation, de l’agriculture et de la pêche et la ministre de l’enseignement 
supérieur et de la recherche, 

Vu le  livre  VIII  du code rural,  notamment  ses articles  L 812-1,  D 812-1,  R 812-25,  R 
812-31, R 812-33 et R 812-36 ;

Vu le décret n°2006-1592 du 13 décembre 2006 portant création de l’Institut des sciences et 
industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) ;

Vu le décret n°2007-1593 du 13 décembre 2006 portant création du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) ;

Vu le décret n°2008-616 du 27 juin 2008 portant création de l'Institut supérieur des sciences 
agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest) ;

Vu le décret n°2009-189 du 18 février 2009 portant création de l'Institut national supérieur 
des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) ;

Vu l’arrêté du 27 novembre 1998 relatif au recrutement de titulaires de certains brevets de 
technicien supérieur ou de certains diplômes universitaires de technologie en première année des 
écoles nationales supérieures agronomiques, de l’Ecole nationale supérieure des industries agricoles 
et alimentaires, de la formation des ingénieurs forestiers diplômés de l’Ecole nationale du génie 
rural, des eaux et des forêts et de l’Ecole nationale supérieure d’horticulture et d’aménagement du 
paysage, modifié en dernier lieu par l’arrêté du 11 octobre 2004 ;

Vu  l’arrêté  du  5  novembre  2008  portant  ouverture  des  concours  d’admission  dans  les 
établissements d’enseignement supérieur agricole et agroalimentaire de la session de 2009 ;

Vu l’arrêté du 6 avril 2009 fixant pour la session 2009 la composition du jury du concours 
d'admission en première année de la formation d’ingénieurs agronomes de l’Institut des sciences et 



industries  du  vivant  et  de  l’environnement  (AgroParisTech),  du  Centre  international  d’études 
supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro), de l'Institut supérieur des sciences 
agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest), de l’Ecole nationale 
supérieure  agronomiques  de  Toulouse  et  de  l’Ecole  nationale  supérieure  d’agronomie  et  des 
industries  alimentaires  de  Nancy,  de  la  formation  d’ingénieurs  des  industries  agricoles  et 
alimentaires  de  l’Institut  des  sciences  et  industries  du  vivant  et  de  l’environnement 
(AgroParisTech), de la formation d'ingénieurs en sciences te techniques horticoles et du paysage de 
l'Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage 
(Agrocampus  Ouest)  et  de  la  formation  des  ingénieurs  forestiers  de  l’Institut  des  sciences  et 
industries  du  vivant  et  de  l’environnement  de  Nancy  (AgroParisTech  -  ENGREF)  (concours  
C ENSA) ;

Vu  le  procès  verbal  de  la  délibération  d’admission  du  jury  du  concours  commun  dit 
concours C ENSA, session 2009, en date du 2 juillet 2009, 

ARRÊTENT

Article 1er

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours C ENSA de la session de 
2009 d’entrée en première année des formations d’ingénieurs de l’Institut des sciences et industries 
du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) (cursus agronomie, cursus industries agricoles et 
alimentaires  et  cursus  forestier),  du  Centre  international  d’études  supérieures  en  sciences 
agronomiques  (Montpellier  Sup  Agro)  (cursus  agronomie),  de  l'Ecole  nationale  supérieure 
agronomique de Toulouse (ENSAT), de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et des industries 
alimentaires  de  Nancy  (ENSAIA)  et  de  l’Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques, 
agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus  agronomie  et  cursus 
sciences et  techniques horticoles et du paysage en trois ans),  dont les modalités sont fixées par 
l’arrêté du 27 novembre 1998 modifié susvisé, est établie comme suit : 

NOMS PRENOMS RANG
DELCROIX Thibaut 1
MASSA Sabine 2
FAYEL Alban 3
BRUGEL Charlotte 4
BLESCH Maïlys 5
LELONG Dominique 6
ZOCCARATO Sophie 7
BONNET Sandrine 8
SIMON Margaux 9
WACONGNE Laëtitia 10
CANELLAS Amandine 11
COUTURIER Mathilde 12
BRAS Simon 13
OLONDE Bertrand 14
LECERF Marion 15
LEFEUVRE Gaëlle 16
LESORT Caroline 17
OLLIVIER Amandine 18
HOMBERT Nicolas 19



PONT Allison 20
GINDRE Pauline 21
CHARDONNEREAU  Emilie 22
MAITIA Fabienne 23
MINOTTE Maxime 24
FOURNIER Jean-Baptiste 25
TRUMEAU Damien 26
AUGER Frédérique 27
VIALLE Laure 28
LEBASTARD Mathieu 29
ROUGEMONT Quentin 30
DILLOT Pierre-Emmanuel 31
LANEL Aurélie 32
HODENCQ Clotilde 33
EMIN Célia 34
CAUDRILLIER Cyril 35
GUEGO Gisèle 36
ROUX Jennifer 37
MEILLET François 38
STORER Guillaume 39
HOUDELLIER Blandine 40

Article 2

La liste des candidats figurant par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours C 
ENSA de la session de 2009 d’entrée  en première année des formations d’ingénieurs de l’Institut 
des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) (cursus agronomie, 
cursus  industries  agricoles  et  alimentaires  et  cursus  forestier),  du  Centre  international  d’études 
supérieures  en  sciences  agronomiques  (Montpellier  Sup  Agro)  (cursus  agronomie),  de  l'Ecole 
nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse  (ENSAT),  de  l’Ecole  nationale  supérieure 
d’agronomie  et  des  industries  alimentaires  de  Nancy  (ENSAIA)  et  de  l’Institut  supérieur  des 
sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus 
agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans), dont les modalités 
sont fixées par l’arrêté du 27 novembre 1998 modifié susvisé, est établie comme suit : 

NOMS PRENOMS RANG
COINUS Robin 41
GRES Marion 42
LABONNE Richard 43
PONS Laure-Hélène 44
LE NESTOUR Alice 45
DAMAS Nicolas 46
CARDE Gautier 47
CALVINHAC Marie 48
PEYRELONG Rémi 49
PLOUVIEZ Maxence 50
FEURGARD Ivan 51
CHAUVET Hugo 52





RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'alimentation, 
de l’agriculture et de la pêche

ARRÊTÉ du 28 septembre 2009

fixant par ordre de mérite la liste des candidats admis ou figurant sur la liste complémentaire à 
l’issue du concours C2 ENSA-ENITA de la session de 2009 d’entrée en première année des 
formations d’ingénieur de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement 
(Agro  Paris  Tech)  (cursus  agronomie,  cursus  industries  agricoles  et  alimentaires  et  cursus 
forestier), du Centre international d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier 
Sup Agro) (cursus agronomie),  de l’Ecole nationale supérieure agronomique de Toulouse, de 
l’Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage 
(Agrocampus Ouest) (cursus agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du paysage 
en  trois  ans),  de  l’Ecole  nationale  supérieure  d’agronomie  et  des  industries  alimentaires  de 
Nancy,  de  l'Institut  national  supérieur  des  sciences  agronomiques,  de  l'alimentation  et  de 
l'environnement  (Agrosup  Dijon)(cursus  sciences  et  techniques  agronomiques),  de  l'Ecole 
nationale d’ingénieurs des travaux agricoles de Bordeaux, de l'Ecole nationale d'ingénieurs des 
travaux agricoles de Clermont-Ferrand et de l’Ecole nationale d’ingénieurs des techniques des 
industries agricoles et alimentaires de Nantes

Le  ministre  de  l'alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  pêche  et  la  ministre  de 
l’enseignement supérieur et de la recherche,

Vu le livre VIII du code rural,  notamment ses articles L 812-1, D 812-1, R 812-25,  
R 812-31, R 812-33 et R 812-36 ;

Vu le décret n°2006-1592 du 13 décembre 2006 portant création de l’Institut des sciences 
et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) ;

Vu le décret n°2007-1593 du 13 décembre 2006 portant création du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) ;

Vu le  décret  n°2008-616 du 27 juin  2008 portant  création  de l'Institut  supérieur  des 
sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest) ;

Vu  le  décret  n°2009-189  du  18  février  2009  portant  création  de  l'Institut  national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) ;

Vu l’arrêté du 16 octobre 2003 relatif au concours d’admission de titulaires de certains 
diplômes universitaires de technologie dans les écoles nationales supérieures agronomiques, à 
l’Ecole  nationale  supérieure  des  industries  agricoles  et  alimentaires,  à  l’Ecole  nationale 
supérieure d’horticulture et d’aménagement du paysage, à la formation des ingénieurs forestiers 
de l’Ecole nationale du génie rural, des eaux et des forêts, dans les écoles nationales d’ingénieurs 
des  travaux  agricoles  de  Bordeaux  et  de  Clermont-Ferrand,  à  l’Etablissement  national 
d’enseignement  supérieur  agronomique  de  Dijon  et  à  l’Ecole  nationale  d’ingénieurs  des 
techniques des industries agricoles et alimentaires ; 



Vu l’arrêté du 5 novembre 2008 portant ouverture des concours d’admission dans les 
établissements d’enseignement supérieur agricole et agroalimentaire de la session de 2009 ;

Vu  l’arrêté  du  11  mai  2009  fixant  pour  la  session  2009  la  composition  du  jury  du 
concours d’admission en première année de la formation d’ingénieurs agronomes de l’Institut 
des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech), de la formation 
d'ingénieurs agronomes du Centre international d’études supérieures en sciences agronomiques 
(Montpellier  Sup  Agro),  de  la  formation  d'ingénieurs  agronomes  de  l'Institut  supérieur  des 
sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest),  de 
l’Ecole  nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Ecole  nationale  supérieure 
d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, de la formation d’ingénieurs des industries 
agricoles et alimentaires de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement 
(Agro  Paris  Tech),  de  la  formation  des  ingénieurs  en  sciences  horticoles  et  du  paysage  de 
l'Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage 
(Agrocampus Ouest), de la formation des ingénieurs forestiers de  de l’Institut des sciences et 
industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech),  des formations d'ingénieur des 
Ecoles nationales d’ingénieurs des travaux agricoles de Bordeaux et de Clermont-Ferrand, de 
l’Ecole nationale d’ingénieurs des techniques des industries agricoles et alimentaires de Nantes 
et  de la  formation  d'ingénieurs  en  sciences  et  techniques  agronomiques  de  l'Institut  national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) 
(concours C2 ENSA-ENITA) ;

Vu  le  procès  verbal  n°  SCAV-09/277  de  la  réunion  du  jury  d’admission  du  
concours C2 ENSA-ENITA du 21 juillet 2009,

ARRÊTENT

Article 1er 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours C2 ENSA-ENITA de la 
session de 2009 d’entrée en première année des formations d’ingénieur de l’Institut des sciences 
et  industries  du  vivant  et  de  l’environnement  (Agro  Paris  Tech)  (cursus  agronomie,  cursus 
industries  agricoles  et  alimentaires  et  cursus  forestier),  du  Centre  international  d’études 
supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) (cursus agronomie), de l’Ecole 
nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Institut  supérieur  des  sciences 
agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus 
agronomie et  cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l’Ecole 
nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, de l’Institut national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) 
(cursus  sciences  et  techniques  agronomiques),  de  l'Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  travaux 
agricoles  de  Bordeaux,  de l'Ecole  nationale  d'ingénieurs  des  travaux agricoles  de  Clermont-
Ferrand  et  de  l’Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  techniques  des  industries  agricoles  et 
alimentaires de Nantes, dont les modalités sont fixées par l’arrêté du 16 octobre 2003 susvisé, est 
établie comme suit : 

NOM PRENOM RANG
LENNE CORALIE 1
HENNER LUCAS 2
LHIE BORIS 3
ZICOLA JOHAN 4
COCHET FRANÇOIS 5



COLLIN FRANÇOIS 6
BLEUZE ADRIEN 7
GONTIER MARIE 8
BOUKARI HOUDA 9
DESCAMPS MARIE 10
MADDI LIONEL 11
URRUTY NICOLAS 12
DOREAU AURÉLINE 13
NGUYEN LE DOAN TRANG 14
ROUCHES ELSA 15
GOULIER JEAN-BAPTISTE 16
DERMECH NORA 17
DELESNE ROMAIN 18
MARION BARBARA 19
PITOIZET SIMON 20
PASSARIEU SÉBASTIEN 21
KUHN EMILIEN 22
FRIN MATHILDE 23
ARRAZAT AUDREY 24
DROUET MAILYS 25
VÉRANT SUZELLE 26
NICOLAS VINCENT 27
GARCIA JÉRÉMY 28
RAFFY EMMANUEL 29
TAN FLORENCE 30
GUAY EMMANUEL 31
LINTANF EFLAMM 32
RANTZ MAXIME 33
BAUDEQUIN MAUD 34
MARTINEAU ALINE 35
VANDEWALLE FANNY 36
OBELLIANNE NICOLAS 37
VIDAL MARJORIE 38
CHEVALLIER NICOLAS 39
ROBERT LAURENCE 40
EHRHART MANON 41
NÈGRE BENJAMIN 42
FAURE MARION 43
DUBOIS CYNTHIA 44
KESSLER VIOLETTE 45
SCHNEIDER ERIC 46
LEBRUN LORÈNE 47
SIMONET VICTOR 48
DEVILLE MANON 49
CHAPERON LAURA 50



LADA SÉBASTIEN 51
SÉNAT ANAÏS 52
BRIEND ANNE 53
DEGUILHEM CLÉMENTINE 54
HOUBEN JOËL 55
MOTTAIS CLÉMENTINE 56
ESPIGUE ROMAIN 57
DOUSSON FRANÇOIS 58
ROGER MARION 59
TACHON AURÉLIE 60
CHEMARIN ANAÏS 61
PINEAU MARIE-AMÉLIE 62
BOUILLET EMILIE 63
AUBERT PIERRE 64
ARGOUARCH CÉLINE 65
DARIE CÉDRIC 66
LECHIFFLART FLORENCE 67
BREITBACH NATACHA 68
TRAVERS ANAÏS 69
VAUCHELET BENJAMIN 70
FLOC'H GUILLAUME 71
DAVID FRANK 72
RAVON JULIEN 73
DUARTE MÉLANIE 74
SALINIER BENOÎT 75
HERVÉ PAULINE 76
YHUEL LAURA 77
PALLEZ MARINE 78
PELLOUX AUDREY 79
MÉTAILLER MARION 80
DOUSSAL YVES 81
JOSSELIN ÉNORA 82
COLOMBO ROMAIN 83
LE BOLLOCH ALEXANDRE 84
PAMPURI PAUL 85
MONTEIRO CELINE 86
GARDIE KÉVIN 87
LOSCO ALEXANDRE 88
PIACERE NINON 89
FOURDEUX ESTELLE 90
JAVION ADELINE 91
OUVRARD PIERRE 92
MEVEL SANDRINE 93



Article 2
La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours 
C2 ENSA-ENITA de la session de 2009 d’entrée en première année des formations d’ingénieur 
de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) (cursus 
agronomie, cursus industries agricoles et alimentaires et cursus forestier), du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) (cursus agronomie), de 
l’Ecole  nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Institut  supérieur  des  sciences 
agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus 
agronomie et  cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l’Ecole 
nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, de l’Institut national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) 
(cursus  sciences  et  techniques  agronomiques),  de  l'Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  travaux 
agricoles  de  Bordeaux,  de l'Ecole  nationale  d'ingénieurs  des  travaux agricoles  de  Clermont-
Ferrand  et  de  l’Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  techniques  des  industries  agricoles  et 
alimentaires de Nantes, dont les modalités sont fixées par l’arrêté du 16 octobre 2003 susvisé, est 
établie comme suit :

GUISE MARIELLE 94
LE BOURG CORENTIN 95
LEDUC AURORE 96

NOM PRENOM RANG
DE PEYRELONGUE ANNE-SOPHIE 97
BIOCHE ANAÏS 98
RIVIERE JULIETTE 99
MERCIER THIBAULT 100
CAMPECH BENJAMIN 101
ROCHER JULIE 102
ESCLUSA FLORIAN 103
LEFEUVRE CÉCILE 104
SERRU ANNE-ALICE 105
GOBEAUT MARION 106
LEVEQUE FRANÇOIS 107
SIMONET PIERRE 108
GUICHETEAU BASTIEN 109
CLAIR ADRIEN 110
LE FUR EVANNE 111
JOURDAN ANTHONY 112
MESMIN COLINE 113
JOLIVALT THOMAS 114
MATHIEU CÉCILE 115
BORNAND FLORIANE 116
GUILLOTEAU RODOLPHE 117
PIERRON ALIX 118
LABARTHE MELANIE 119
HOUE LOUP-ALEXIS 120





RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'alimentation,
de l’agriculture et de la pêche

ARRÊTÉ du 28 septembre 2009

fixant par ordre de mérite la liste des candidats admis ou figurant sur la liste complémentaire à 
l’issue du concours B ENSA de la session de 2009 d’entrée en première année des formations 
d'ingénieur de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris 
Tech) (cursus agronomie et cursus industries agricoles et alimentaires), du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) (cursus agronomie), de 
l'Ecole  nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Institut  supérieur  des  sciences 
agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus 
agronomie et  cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l’Ecole 
nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy et de l'Ecole nationale 
du génie de l'eau et de l'environnement de Strasbourg

Le  ministre  de  l'alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  pêche  et  la  ministre  de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Vu le livre VIII du code rural, notamment ses articles L 812-1, D 812-1, R 812-31 et R 
812-33 ;

Vu le décret n°2006-1592 du 13 décembre 2006 portant création de l’Institut des sciences 
et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) ;

Vu le décret n°2007-1593 du 13 décembre 2006 portant création du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) ;

Vu le  décret  n°2008-616 du 27 juin  2008 portant  création  de l'Institut  supérieur  des 
sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest) ;

Vu  le  décret  n°2009-189  du  18  février  2009  portant  création  de  l'Institut  national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) ;

Vu  l’arrêté  du  15  mars  2005  relatif  au  concours  B  d’admission  des  étudiants 
universitaires inscrits en deuxième ou en troisième année d’une licence à caractère scientifique et 
des titulaires d’un diplôme d’études universitaires générales « sciences et technologies » dans 
certaines écoles d’ingénieurs ; 

Vu l’arrêté du 5 novembre 2008 portant ouverture des concours d’admission dans les 
établissements d’enseignement supérieur agricole et agroalimentaire de la session de 2009 ;

Vu l’arrêté  du  20 avril  2009 fixant  pour  la  session 2009 la  composition  du jury du 
concours d’admission en première année de la formation d’ingénieurs agronomes de l’Institut 
des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech), de la formation 



d'ingénieurs agronomes du Centre international d’études supérieures en sciences agronomiques 
(Montpellier  Sup Agro),  de  l’Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires, 
horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest), de l'Ecole nationale supérieure agronomique de 
Toulouse et de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, 
de la formation d’ingénieurs des industries agricoles et alimentaires de l’Institut des sciences et 
industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech), de la formation des ingénieurs en 
sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans de l'Institut supérieur des sciences 
agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du paysage  (Agrocampus  Ouest),  et  de l'Ecole 
nationale du génie de l'eau et de l'environnement de Strasbourg (concours B ENSA) ;

Vu le  procès  verbal  n°SCAV-09/275 de la  réunion du jury d’admission  du concours 
d’entrée  dans  les  écoles  nationales  supérieures  agronomiques  ouvert  aux élèves  de la  filière 
universitaire (concours B ENSA) en date du 9 juillet 2009,

ARRÊTENT

Article 1er 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours B ENSA de la session de 
2009  d’entrée  en  première  année  des  formations  d'ingénieur  de  l’Institut  des  sciences  et 
industries  du  vivant  et  de  l’environnement  (Agro  Paris  Tech)  (cursus  agronomie  et  cursus 
industries  agricoles  et  alimentaires),  du Centre  international  d’études  supérieures  en sciences 
agronomiques (Montpellier Sup Agro) (cursus agronomie), de l'Institut supérieur des sciences 
agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus 
agronomie et  cursus sciences et  techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l'Ecole 
nationale supérieure agronomique de Toulouse, de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et 
des  industries  alimentaires  de  Nancy  et  de  l'Ecole  nationale  du  génie  de  l'eau  et  de 
l'environnement  de  Strasbourg  dont  les  modalités  sont  fixées  par  l’arrêté  du  15  mars  2005 
susvisé, est établie comme suit : 

NOM PRENOM RANG
PASCO EMILY 1
LARROQUE ELODIE 2
QUINTANA LUCIA 3

DIANE 4

TROADEC LÉNA 5
GRIMALDI JULIETTE 6
LECHENET MARTIN 7
LEMAITRE WALÉRIAN 8
DEUSS MATTHIAS 9
CAMBRILLAT DIANE 10
PARAT FLORENCE 11
DUCOS LAURE 12
BASTIANELLI LIA 13
BLONDEL FLORE 14
GAZEL CHARLIE 15

JOUSSEAUME DE LA 
BRETESCHE



HERCULE JONATHAN 16
DESBORDES ANNABELLE 17
GUILBAUD THOMAS 18
LAVAYSSIERE ALIX 19
DEBAILLIEUL THIBAULT 20
DEBRAY MATHILDE 21
BRUNEL ANNE 22
MANCEAU EVE 23
MORIN EMILIE 24
BARBAT MARINE 25
FOUCHEROT CLAUDINE 26
PEREZ MATHILDE 27
QUAGLIERI CINDY 28
LENOIR CAMILLE 29
MATTOY LESLIE 30
DUBUC MORGANE 31
COMTE AURORE 32
FABEL CLARISSE 33
CHAMINADAS MARINE 34
BARROT AURE-HÉLÈNE 35
TRUBERT STÉPHANIE 36
DEMANGE CAROLINE 37
MOULIS CHLOE 38
CLARIOND ÉLODY 39
DORR MARIE 40
BAILLIU DIANE 41
GUIGNARD CÉLINE 42
RIVES JEANNE 43
CHÉLIN MARIE 44
FREDON ROMAIN 45
BIDET ANAIS 46
KELLOU MYRIAM 47
ABAUZIT-GOSSEZ MARION 48
GREGOIRE GUILLAUME 49
ROSSI ALEXANDRE 50
BRIAND AMAURY 51
GAYRAUD STÉPHANIE 52
RAMEAU LAËTITIA 53
BENNAR SORAYA 54
RICHARD BASTIEN 55
ETHEVENOT FLORENCE 56
JOUAN MARIE 57
CHEKKABA TRISTAN 58
DAFFOS CÉLINE 59
GIORA ALEXANDRE 60



Article 2
La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours 

PETIT GRÉGOIRE 61
BARDET CLOTHILDE 62
BAHA KAHINA 63
NYOB DIANE-ISIS 64
GOMES CHAYANA 65
GALLART LUCIE 66
CHARNOZ FIONA 67
CONORT CHLOÉ 68
DELRUE JESSICA 69
TREMBLAY OLIVIA 70
HOCHART LAURE-ÉLISE 71
BOUDALIER SOPHIE 72
BURGÉ GRÉGOIRE 73
DUBOIS MAXIME 74
PLAUZOLLES SOPHIE 75
DEMEYRIER VIRGINIE 76
MARAIS VIRGINIE 77
BACHIR FABIEN 78
HOGUIN CÉCILIA 79
MORICET CÉLINE 80
VALLAUD MARYON 81
HEINRICH CINDY 82
GALL SEZNY 83
CAMOUGRAND PAULINE 84
POLLONI ANAIS 85
VERA ANAÏS 86
NUNEZ CLARISSE 87
ZIMMER ANAIS 88
RULLIER FLORENT 89
DAHAN RUDY 90
GRIMAN CYRIL 91
DESSARD ANTOINE 92
DEMAREZ MAXIME 93
RICHARD FÉLIX 94
MAGNIER JESSICA 95
LAMANTIA ANAÏS 96
GOTZ NOÉMIE 97
CONTE EDOUARD 98
QIU YU 99
ALLAUZEN LAETITIA 100
PLOUVIER ANTOINE 101
MAZON SOPHIE 102



B  ENSA  de  la  session  de  2009  d’entrée  en  première  année  des  formations  d'ingénieur  de 
l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) (cursus 
agronomie  et  cursus  industries  agricoles  et  alimentaires),  du  Centre  international  d’études 
supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) (cursus agronomie), de l'Institut 
supérieur des sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus 
Ouest) (cursus agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans), 
de  l'Ecole  nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Ecole  nationale  supérieure 
d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy et de l'Ecole nationale du génie de l'eau et 
de l'environnement de Strasbourg,  dont les modalités sont fixées par l’arrêté du 15 mars 2005 
susvisé, est établie comme suit : 

NOM PRENOM RANG
COTHENET MICHAEL 103
BORÉAL LOUISE 104
BLONDEL DIMITRI 105
COSTARD EMMANUELLE 106
DIVOL ARNAUD 107
HELLER TIMOTHÉE 108
ETCHEGARAY ISABELLE 109
BARBANES MARGUERITE 110
JOURNAULT CHARLÈNE 111
GUYONNEAU ANTOINE 112
ARRIGHI AUDE 113
MADDALON GAUTIER 114
GAUTHIER ALICE 115
MOSSIER CAROLINE 116
PUECH CAMILLE 117
BAUDRY JULIA 118
RIGAULT MATTHIEU 119
LACHARTRE SOPHIE 120
GESRET AGNÈS 121
THOS ROMAIN 122
MONTAGNE CANDICE 123
CAMBOURNAC TIPHAINE 124
VIALA AMANDINE 125
MORGANT BENOIT 126
DUCLOS FLORIANE 127
CLAVEL BERTILLE 128
DAYRAUD CÉLIA 129
NAUDIN JUSTINE 130
EBELIN PASCALE 131
TAN VANESSA 132
RATIER BAPTISTE 133
CAILLAUD HÉLOÏSE 134
RIVIERRE JULIE 135
LIEGEOIS MAUD 136
PETRY FRANCK 137





RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de 'lalimentation, 
de l’agriculture et de la pêche

ARRÊTÉ du 28 septembre 2009

fixant par ordre de mérite la liste des candidats admis ou figurant sur la liste complémentaire à 
l’issue du concours A ENSA-ENITA (filière TB) de la session de 2009 d’entrée en première 
année  des  formations  d’ingénieur  de  l’Institut  des  sciences  et  industries  du  vivant  et  de 
l’environnement  (Agro  Paris  Tech)  (cursus  agronomie  et  cursus  industries  agricoles  et 
alimentaires),  du  Centre  international  d’études  supérieures  en  sciences  agronomiques 
(Montpellier  Sup Agro) (cursus agronomie),  de l’Ecole  nationale  supérieure agronomique de 
Toulouse, de l’Institut supérieur des sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du 
paysage (Agrocampus Ouest) (cursus agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du 
paysage en trois ans), de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires 
de Nancy,  de l'Institut  national  supérieur des sciences agronomiques,  de l'alimentation,  et  de 
l'environnement  (Agrosup  Dijon)  (cursus  sciences  et  techniques  agronomiques),  de  l'Ecole 
nationale d’ingénieurs des travaux agricoles de Bordeaux, de l'Ecole nationale d'ingénieurs des 
travaux agricoles de Clermont-Ferrand et de l’Ecole nationale d’ingénieurs des techniques des 
industries agricoles et alimentaires de Nantes 

Le  ministre  de  l'alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  pêche  et  la  ministre  de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Vu le livre VIII du code rural, notamment ses articles L 812-1, D 812-1, R 812-25, 
R 812-31, R 812-33 et R 812-36 ;

Vu le décret n°2006-1592 du 13 décembre 2006 portant création de l’Institut des sciences 
et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) ;

Vu le décret n°2007-1593 du 13 décembre 2006 portant création du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) ;

Vu le  décret  n°2008-616 du 27 juin  2008 portant  création  de l'Institut  supérieur  des 
sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest) ;

Vu  le  décret  n°2009-189  du  18  février  2009  portant  création  de  l'Institut  national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) ;

Vu l’arrêté du 15 mars 2005 relatif au concours A (filière TB) d’admission dans certaines 
écoles d’ingénieurs, modifié par l’arrêté du 22 décembre 2005 ;

Vu l’arrêté du 5 novembre 2008 portant ouverture des concours d’admission dans les 
établissements d’enseignement supérieur agricole et agroalimentaire de la session de 2009 ;

Vu l’arrêté  du  20 avril  2009 fixant  pour  la  session 2009 la  composition  du jury du 
concours d’admission en première année de la formation d’ingénieurs agronomes de l’Institut 
des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech), de la formation 



d'ingénieurs agronomes du Centre international d’études supérieures en sciences agronomiques 
(Montpellier  Sup  Agro),  de  la  formation  d'ingénieurs  agronomes  de  l'Institut  supérieur  des 
sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest),  de 
l’Ecole  nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Ecole  nationale  supérieure 
d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, de la formation d’ingénieurs des industries 
agricoles et alimentaires de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement 
(Agro  Paris  Tech),  de  la  formation  d'ingénieurs  en  sciences  et  techniques  horticoles  et  du 
paysage  en  trois  ans  de  l'Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires, 
horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest), des formations d'ingénieur de l’Ecole nationale 
d’ingénieurs des travaux agricoles de Bordeaux, de l’Ecole nationale d’ingénieurs des travaux 
agricoles de Clermont-Ferrand, de l’Ecole nationale d’ingénieurs des techniques des industries 
agricoles  et  alimentaires  de Nantes et  de la formation d'ingénieurs  en sciences  et  techniques 
agronomiques de l'Institut national supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de 
l'environnement (Agrosup Dijon) (concours A ENSA-ENITA – filière TB)

Vu le procès verbal n°SCAV-09/273 de la réunion des jurys d’admission des concours de 
la filière TB (concours A TB ENSA-ENITA, A TB ENV et A TB ARCH BIO) en date du  
2 juillet 2009,

ARRÊTENT

Article 1er 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours A ENSA-ENIT (filière 
TB) de la session de 2009 d’entrée en première année des formations d’ingénieur de l’Institut des 
sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) (cursus agronomie et 
cursus  industries  agricoles  et  alimentaires),  du  Centre  international  d’études  supérieures  en 
sciences  agronomiques  (Montpellier  Sup  Agro)  (cursus  agronomie),  de  l’Ecole  nationale 
supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  l’Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques, 
agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agrocampus  Ouest)  (cursus  agronomie  et  cursus 
sciences et  techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l’Ecole nationale  supérieure 
d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, de l'Institut national supérieur des sciences 
agronomiques,  de  l'alimentation,  et  de  l'environnement  (Agrosup  Dijon)  (cursus  sciences  et 
techniques agronomiques), de l'Ecole nationale d’ingénieurs des travaux agricoles de Bordeaux, 
de  l'Ecole  nationale  d'ingénieurs  des  travaux  agricoles  de  Clermont-Ferrand  et  de  l’Ecole 
nationale d’ingénieurs des techniques des industries agricoles et alimentaires de Nantes, dont les 
modalités sont fixées par l’arrêté du 15 mars 2005 modifié susvisé, est établie comme suit : 

NOM PRENOM RANG
PORTES DELPHINE 1
LAMARQUE CAROLINE 2
PIACENZA TONY 3
DAUVERGNE CORENTIN 4
THOMAS PASCAL 5
BAUCHÉ DAVID 6
SCHWAAB MARIE 7
ROYER SOPHIE 8
COINUS STÉPHANIE 9
MAUDUIT CHARLES-DAVID 10



Article 2
Art.  2.  –  La  liste  des  candidats  cités  par  ordre  de  mérite  sur  la  liste  complémentaire  et 
susceptibles d’être admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à 
l’issue du concours A ENSA (filière TB) de la session de 2009 d’entrée en première année des 
formations d’ingénieur de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement 
(Agro Paris Tech) (cursus agronomie et cursus industries agricoles et alimentaires), du Centre 
international  d’études  supérieures  en sciences  agronomiques  (Montpellier  Sup Agro)  (cursus 
agronomie), de l’Ecole nationale supérieure agronomique de Toulouse, de l’Institut supérieur des 
sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest) (cursus 
agronomie et  cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l’Ecole 
nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, de l'Institut national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation, et de l'environnement (Agrosup Dijon) 
(cursus  sciences  et  techniques  agronomiques),  de  l'Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  travaux 
agricoles  de  Bordeaux,  de l'Ecole  nationale  d'ingénieurs  des  travaux agricoles  de  Clermont-
Ferrand  et  de  l’Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  techniques  des  industries  agricoles  et 
alimentaires  de Nantes,  dont  les modalités  sont fixées  par l’arrêté  du 15 mars  2005 modifié 
susvisé, est établie comme suit : 

PONSAR JOHANNA 11
GOURDY ALEXANDRE 12
LANI RACHID 13
LUCISINE PIERRE 14
STANISLAS RAPHAËL 15
CIVEL CLAIRE 16
MUTHER CHARLOTTE 17
BERTRAND SÉBASTIEN 18
BRIÈRE NICOLAS 19
ROUSSET SOLENE 20
HEILY VIVIANE 21
CHLAKHOFF AUDREY 22
MATHIEU MARINE 23
PIRAYRE AURÉLIE 24
ZICOT ARNAUD 25
MARINTHE CAROLINE 26
BERT CAMILLE 27
ESVAN AUDREY 28
AUSSAVY ALEXANDRE 29
BECKER CLAIRE 30
BA FLORENCE 31
BOUTANT MARC 32

NOM PRENOM RANG
MALET CYRIL 33
FREISMUTH JÉRÉMY 34
MAILLARD AURORE 35





RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'alimentation, 
de l’agriculture et de la pêche

ARRÊTÉ du 28 septembre 2009

fixant par ordre de mérite la liste des candidats admis ou figurant sur la liste complémentaire à 
l’issue du concours A BIO (filière BCPST) de la session de 2009 d’entrée en première année des 
formations d’ingénieur de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement 
(Agro  Paris  Tech)  (cursus  agronomie,  cursus  industries  agricoles  et  alimentaires  et  cursus 
forestier), du Centre international d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier 
Sup Agro) (cursus agronomie),  de l’Ecole nationale supérieure agronomique de Toulouse, de 
l’Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage 
(Agrocampus Ouest) (cursus agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du paysage 
en  trois  ans),  de  l’Ecole  nationale  supérieure  d’agronomie  et  des  industries  alimentaires  de 
Nancy,  de  l’Institut  national  supérieur  des  sciences  agronomiques,  de  l'alimentation  et  de 
l'environnement (Agrosup Dijon) (cursus sciences et techniques agronomiques et cursus sciences 
et  techniques  agroalimentaires),  de  l'Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  travaux  agricoles  de 
Bordeaux,  de l'Ecole  nationale  d'ingénieurs  des  travaux agricoles  de Clermont-Ferrand et  de 
l’Ecole nationale d’ingénieurs des techniques des industries agricoles et alimentaires de Nantes

Le  ministre  de  l'alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  pêche  et  la  ministre  de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Vu le livre VIII du code rural, notamment ses articles L 812-1, D 812-1, R 812-25, R 
812-31, R 812-33 et R 812-36 ;

Vu le décret n°2006-1592 du 13 décembre 2006 portant création de l’Institut des sciences 
et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech) ;

Vu le décret n°2007-1593 du 13 décembre 2006 portant création du Centre international 
d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) ;

Vu le  décret  n°2008-616 du 27 juin  2008 portant  création  de l'Institut  supérieur  des 
sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agrocampus Ouest) ;

Vu  le  décret  n°2009-189  du  18  février  2009  portant  création  de  l'Institut  national 
supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) ;

Vu l’arrêté du 26 mars  2001 relatif  au concours A (filière  BCPST) d’admission dans 
certaines écoles d'ingénieurs ;

Vu l’arrêté du 5 novembre 2008 portant ouverture des concours d’admission dans les 
établissements d’enseignement supérieur agricole et agroalimentaire de la session de 2009 ;



Vu l'arrêté du 6 avril 2009 fixant pour la session 2009 la composition du jury du concours 
d’admission en première année de la formation d’ingénieurs agronomes de l’Institut des sciences 
et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris Tech), de la formation d'ingénieurs 
agronomes du Centre international d’études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier 
Sup  Agro),  de  la  formation  d'ingénieurs  agronomes  de  l'Institut  supérieur  des  sciences 
agronomiques,  agroalimentaires,  horticoles  et  du  paysage  (Agro  campus  Ouest),  de  l’Ecole 
nationale supérieure agronomique de Toulouse, de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et 
des industries alimentaires de Nancy,  de la formation d’ingénieurs des industries agricoles et 
alimentaires de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris 
Tech),  de  la  formation  d'ingénieurs  en  sciences  et  techniques  agroalimentaires  de  l'Institut 
national supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup 
Dijon), de la formation d'ingénieurs en sciences et techniques horticoles et du paysage en trois 
ans de l'Institut supérieur des sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage 
(Agrocampus  Ouest),  de  la  formation  des  ingénieurs  forestiers  de  l'Institut  des  sciences  et 
techniques  du  vivant  et  de  l'environnement  (AgroParisTech  –  ENGREF)),  des  formations 
d'ingénieurs  de  l'Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  travaux agricoles  de  Bordeaux,  de  l'Ecole 
nationale  d'ingénieurs  des  travaux  agricoles  de  Clermont-Ferrand,  de  l’Ecole  nationale 
d’ingénieurs des techniques des industries agricoles et alimentaires de Nantes (concours A BIO 
ENSA-ENIT et de la formation d'ingénieurs en sciences et techniques agronomiques de l'Institut 
national supérieur des sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup 
Dijon) (concours A BIO ENSA-ENITA filière BCPST) 

Vu le procès verbal n°SCAV- 09/278 de la réunion des jurys d’admission des concours A 
BIO, A ENV et A PC BIO en date du 21 juillet 2009,

ARRÊTENT

Article 1er 

La liste des candidats admis par ordre de mérite à l’issue du concours A BIO (filière BCPST) de 
la  session  de  2009  d’entrée  en  première  année  des  formations  d’ingénieur  de  l’Institut  des 
sciences et  industries du vivant  et  de l’environnement  (Agro Paris Tech) (cursus agronomie, 
cursus industries agricoles et alimentaires et cursus forestier), du Centre international d’études 
supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) (cursus agronomie), de l’Ecole 
nationale  supérieure  agronomique  de  Toulouse,  de  la  formation  d'ingénieurs  agronomes  de 
l'Institut supérieur des sciences agronomiques, agroalimentaires, horticoles et du paysage (Agro 
campus Ouest)  (cursus agronomie et cursus sciences et techniques horticoles et du paysage en 
trois ans), de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et des industries alimentaires de Nancy, 
de  l'Ecole  nationale  d’ingénieurs  des  travaux  agricoles  de  Bordeaux,  de  l'Ecole  nationale 
d'ingénieurs des travaux agricoles de Clermont-Ferrand, de l’Ecole nationale d’ingénieurs des 
techniques des industries agricoles et alimentaires de Nantes et de l'Institut national supérieur des 
sciences agronomiques, de l'alimentation et de l'environnement (Agrosup Dijon) (cursus sciences 
et  techniques   agronomiques  et  cursus  sciences  et  techniques  agroalimentaires),  dont  les 
modalités sont fixées par l’arrêté du 26 mars 2001 susvisé, est établie comme suit : 

NOM PRENOM RANG
PARMENTIER THOMAS 1
BOILÈVE ALICE 2
PASSOT SIXTINE 3
MAËRTEN JULIEN 4
LEFEBVRE MANON 5



BONNET-LEBRUN ANNE-SOPHIE 6
MISSIRIAN ANOUCH 7
CARLIER ANNE-LAURE 8
DEFRANCE HÉLÈNE 9
COLOMB SYLVAIN 10
FYON FRÉDÉRIC 11
WELNIARZ QUENTIN 12
RUSTEN OLINE 13
MAISONNEUVE CLÉMENCE 14
ROBERT VINCENT 15
KLITTING RAPHAËLLE 16
DURAND HERMINE 17
DUBOURDIEU OLIVIER 18
MEUNIER SOLÈNE 19
BONNEFONT MARIE 20
DELAHAYE ADELAÏDE 21
MORDRET ERNEST 22
HENNION VINCENT 23
ASSELIN AMÉLIE 24
EDWARDS FRANCES 25
BINVEL MARIE 26
PAPON AUDREY 27
LELASSEUX LOUIS-CHARLES 28
RIGGI MARGOT 29
POISSONNIER CAMILLE 30
NGUYEN MANH HUNG 31
FAGES JULIEN 32
GASQUET CHARLOTTE 33
BRANDO PRADILLA MANUELA 34
HOLZAPFEL MARION 35
KOCH-MALBLANC LUC 36
LAPORTE AUDE 37
CONRAUD OCÉANE 38
PRIDOUX MATHIEU 39
LEJEUNE QUENTIN 40
DENIS DAVID 41
DESJONQUÈRES CAMILLE 42
BERNHEIM AUDE 43
PÉAN JOSÉPHINE 44
CARRON RAPHAËL 45
AUDRAIN MARION 46
CASTELLI ADELINE 47
GASCUEL FANNY 48
ROBERT CÉCILE 49
FLEMING ANAÏS 50



PIANU BARBARA 51
MAILLET ENORA 52
CHASSAGNE-DOBRE TÉODORA 53
MARTEL LOÏSA 54
BENZIMRA CAROLINE 55
LELLI LÉONIE 56
MANNEVEAU GUILLAUME 57
TERRISSE HUGO 58
BAL PENELOPE 59
DEBARGE SOPHIE 60
POUYET FANNY 61
VADROT SOLÈNE 62
PELLERIN GUILLAUME 63
MUBALEGH NAÏD 64
DI FRANCESCO JULIETTE 65
CHERIF-BOUGEARD SARAH 66
GENTY CÉCILE 67
LUMALÉ PIERRE 68
ROUSSEL SÉBASTIEN 69
VALETTE FLORA 70
BETTON MAUREEN 71
LÉONARD VÉRONIQUE 72
MARTIN SARAH 73
PORTUGAL LUC 74
PARENT AMÉTHYSTE 75
LE ROY JEANNE 76
ROGER LUCIE 77
BLANCKAERT ALEXANDRE 78
MATRAT PERRINE 79
RICHARD LÉA 80
DEKERLE MARION 81
BRICOUT JEANNE 82
FLANDRIN CAMILLE 83
DENYS NATHANAELLE 84
MENZER EMILIE 85
METRAL ANTHIA 86
DELHEURE LAURA 87
NADAL PIERRE 88
HUA JULIE 89
PAJANI AURÉLIANE 90
GARAPIN BÉNÉDICTE 91
GAGNIÈRE PAULINE 92
LERMANT AURORE 93
BERAUD SALOMÉ 94
BRILLI MARION 95



PERRINELLE THOMAS 96
DEQUÉANT BÉRENGÈRE 97
HANS LUCIE 98
GRAND BENOÎT 99
PIOUD LOLA 100
VIROLLE LAURIE 101
PLAT MAXIME 102
WEISSLINGER DELPHINE 103
FURON KATHARINA 104
DURAND ANTOINE 105

NATACHA 106
COURTIES ROMAIN 107
DUROZEY MANON 108
LIBÉ BAPTISTE 109
WALLER LAURELINE 110
PAILLART JEAN 111
BERTRAND AURORE 112
WEBER BERTRAND 113
CERMOLACCE ALEXIA 114
VINCENT FLORA 115
MEZZASALMA MIKAËL 116
DESBAN LAURA 117
REBEL COLIN 118
LEROUX ANNE-LISE 119
MAZERAND ELODIE 120
CARON JULIETTE 121
DUROUX ANNE-CHARLOTTE 122
VARLIN JULIEN 123
PREVOT EULALIE 124
VERGNEAU NICOLAS 125
LEONDARIDIS THÉODORE 126
BUSSIERE EVELYNE 127
DUCHAMP MARION 128
DURUSSEL CHLOÉ 129
CREPIN CINDY 130
POIRIER ENZO 131
COURBARIAUX MARIE 132
FRITZ JULIEN 133
D'HARCOURT FRANCE 134
LE PAGE NOËL 135
FOURNIER VIRGINIE 136
AMADIEU JEAN-MARIE 137
ROUX GUILLAUME 138
BONNEFOY CLAIRE 139
MERVANT AURÉLIE 140

DU PLESSIS DE 
GRENÉDAN



CALAS AURORE 141
KENDE JULIA 142
LE PORT ANAÏS 143
PRAVIN MARION 144
PARACHINI WINTER CYRIL 145
ARNAUDET LUCIE 146
BASTIANELLI CAROLE 147
RIOUX CAMILLE 148
MOUCHE JULIETTE 149
GLEYZES THIBAULT 150
PUECH ELSA 151
SI HASSEN WENDY 152
GUENEGOU TIPHAINE 153
PONS MANON 154
MEYER-WARNOD ANNE-CÉCILE 155
FICHOT ISABELLE 156
MARDUEL CLÉMENT 157
NEYRET VICTOR 158
MORIN NICOLAS 159
TOSTAIN THIBAULT 160
LE BERRE TIPHAINE 161
CASTEL DAVID 162
SAKELARIO VALÉRIE 163
DELESALLE VICTOIRE 164
SIMONNET EMILIE 165
HARDY ALEXANDRA 166
BUJAUD MAËLLE 167
JAUBART SANDRA 168
MORLET ALEXIS 169
BOUTY CLÉMENCE 170
DUMONT PERRINE 171
LIEGARD DORINE 172
CLERC ANNE-SOPHIE 173
PERRAULT ELODIE 174
MURARASU THOMAS 175
FOLTZER MATHILDE 176
ACKERMANN TIRTSAH 177
PARENTON FANNY 178
PRADEL TATIANA 179
STEPHAN AMÉLIE 180
AUBRAY ALEXANDRE 181
DEL FABBRO NICOLAS 182
ASSÉMAT ALICE 183
HOURQUEIG LOUISE 184
HEBERT TYPHAINE 185



BOULANGER JULIE 186
CHAMLA CAMILLE 187
VAZQUEZ LÉA 188
DEGRET VIVIANE 189
BOUVARD VICTOR 190
CHAPRON NADÈGE 191
QUANTE ELODIE 192
PANADERO AURORE 193
FABING PIERRE 194
LEVITRE PAULINE 195
DRIANO CHARLOTTE 196
PUPPO SIMON 197
LELIÈVRE CHARLOTTE 198
LEGRAND EMMANUELLE 199
HELLEZ JUSTINE 200
SERVAUTOUT CHARLÈNE 201
CLOP CHLOÉ 202
AYMÉ ALIZÉE 203
SICARD NELLY 204
TRUCHET ESTELLE 205
GUILLIER DAVID 206
GOODWIN GUILLAUME 207
GAUTHIER MARION 208
CLAEYS FLORIAN 209
OLIVIER CYNTHIA 210
VANDENESCH GUILLAUME 211
MATHIAUD OLIVIER 212
VALENTIN SARAH 213
VALEAU GERMAIN 214
LEYNAUD VINCENT 215
BROSSARD JULIE 216
CERREDO CAMILLO 217
HUBERT ROMAIN 218
LECOMTE ESTHER 219
SEGUY VÉRONIQUE 220
BOUBEE DE GRAMONT ANNE-LAURENCE 221
GIRARD SABINE 222
NG FOK NEREA 223
KIENTZ SOLYANE 224
MILLE FLORA 225
ROUZEAU CLÉMENCE 226
DE SALVE DE BRUNETON CLÉMENCE 227
REMY LAURIANE 228
DE ZAN GUILLAUME 229
BERTHET ETIENNE 230



MONOT JULIE 231
JARAUD AMBRE 232
HIRSCHLER OLIVIER 233
MADER RODOLPHE 234
LAPRÉVOTE LUCIE 235
LE PLEY JUSTINE 236
BONHOURE SOLÈNE 237
SELLIER CLEMENT 238
NOËL DU PAYRAT DIANE 239
MULLER PAULINE 240
MELLIN MATHILDE 241
DURAND ANAÏS 242
HENRY CHARLINE 243
SABY CLAIRE 244
MENARD CAMILLE 245
KLEIN SIMON 246
AKROUME EMILA 247
SONTHONNAX FLORIAN 248
BEAUFILS SOPHIE 249
TRIQUENAUX MAUD 250
GOYET ELISE 251
EBRARD LAURÈNE 252
CHOTARD ERWAN 253
JEANDEL CÉLINE 254
MINISCLOU CHLOÉ 255
MARTIN LÉO 256
RAFFENEAU MATHIEU 257
DE JOYBERT MANON 258
VALLÉE MARIE 259
MARQUET BERTILLE 260
BIAUNIER AGATHE 261
DYON JUSTINE 262
TESNIERE CHARLES 263
LEOBON AURÉLIEN 264
RIBEIRO CLAUDIA 265
PINOTEAU AUDREY 266
MAUDUIT ROMAIN 267
MEIJER BENOÎT 268
HUGONNET MICKAËL 269
MAZELIER QUENTIN 270
POIZAT AXELLE 271
AULAS CAMILLE 272
CHAUVET FLORENT 273
HOSY FANNY 274
CAMPIONE ETIENNE 275

SOUQUET LISA 276
GRAVELEAU ANAÏS 277
PELTIER JORDAN 278
GUILLEBERT ISABELLE 279
PRATVIEL GUILLAUME 280
FRIOCOURT FRANÇOIS 281
PIERRE HUGO 282
BRIAND QUENTIN 283
DELSALLE LISON 284
LARGEAU MARION 285
BARRÉ TANGUI 286
ALEXANDRE ADÉLAÏDE 287
CHENIARA KELLY 288
REDEUIL SANDRA 289
VAVASSEUR LUCILE 290
VASSAL ORIANE 291
GUÉNIOT LORNA 292
DUCUING ANTOINE 293
GRISON YVES 294
POUSSET ROXANE 295
LAMOLINERIE FELIX 296
GADENNE CLÉMENT 297
CATARINO MATHILDE 298
GRENTZINGER CAMILLE 299
BARDIN MANON 300
DELAY JULIETTE 301
BINOIS MARION 302
LE VILLAIN RUFFINE 303
FREYCHET AGATHE 304
DELOUTE CAMILLE 305
SAVATER ADELINE 306
LEBRETON MANUREVA 307
BOUISSONNIÉ CLAIRE 308
CHAUVEAU LISE 309
DEPREZ MARION 310
LEMAIRE CLAIRE 311
NONY MATHIEU 312
MARCHAND ROZENN 313
PERDRIX RAPHAËLLE 314
SERRES JULIEN 315
BRIEN HÉLÈNE 316
BRULE MARGAUX 317
GELOEN AURÉLIE 318
SCORDIA MARIE 319
TISSIER MÉLANIE 320



GANDOIS PAULINE 321
BELLEGARDE LUCILLE 322
SALLE THIBAUT 323
LAFOND CLÉMENT 324
PREVOT DELPHINE 325
THIÉBAUT PIERRE-ALAIN 326
ROGEZ BERNADETTE 327
ALRIQUET MARION 328
DESQUESNES THIBAULT 329
VILLAIN AVELYNE 330
OULÉS CLÉMENCE 331
DELARUE MYLÈNE 332
HETHEIER MARINE 333
DRABENT PHILIPPE 334
FEUILLASTRE CAROLINE 335
LURIER COLIN 336
NICOLAS CAROLINE 337
MORAND CÉLINE 338
ROBIN MARIE-CLAIRE 339
MADELAINE AGATHE 340
FARRANDO BAPTISTE 341
LEFEBVRE MAËLYS 342
REDOULEZ EMELINE 343
DEVILLECHABROLLE GUILHEM 344
GONTIER AYMERIC 345
COULET MAEVA 346
TRAN CÉLINE 347
CHARPIÉ MAËLLE-CHARLOTTE 348
GRUAIS MORGANE 349
MALE AMANDINE 350
MOREL CHARLOTTE 351
EINSWEILER DELPHINE 352
GUIHARD CHLOÉ 353
DRAPIER MYRTILLE 354
ROUSSEAU CLAIRE-ISABELLE 355
SERRE AMALIA 356
LÉPINAY PIERRE 357
GABORIAU CORALIE 358
HOSTEING SOLINE 359
MAÏANO JENNIFER 360
EICHINGER MARIE-LAURE 361
FOUILLARD CAMILLE 362
BOUYSSOU SARAH 363
MOUCHEL SIMON 364
PASTEMPS MARIE 365



FOURNIER QUENTIN 366
HUGON HÉLOÏSE 367
PROVOST LUDMILA 368
ASALI DANY 369
GILIBERT CÉLINE 370
CHUVIN NICOLAS 371
GUGUEN MARIE-AMÉLIE 372
LOMBARDI MEHDI 373
SALOY LUCIE 374
DELATTRE STÉPHANIE 375
MARCHAND CAMILLE 376
LATIL AGATHE 377
BOURGART CLAIRE 378
LOPEZ MATHILDE 379
LECHAT CHARLOTTE 380
CROIZILLE AURÉLIE 381
NOËL PAULINE 382
BASTIN CLAIRE 383
BOUGHABA JEANNE 384
COURTIOL VIRGINIE 385
TRUFFET MARINE 386
SCHMITT MARIE-EVELYNE 387
ROZIERES SOPHIE 388
DUCROTTE ALBAN 389
PAQUET MARINE 390
LEHOËRFF EDWINA 391
BENVENUTI AGATHE 392
TURON VIOLETTE 393
BIDEAUT BETTY 394
ONGARO AMANDINE 395
ROMATIF JULIEN 396
MARCIN NINA 397
SOETART NICOLAS 398
RACINE ALEXIS 399
PELLISSIER MARINE 400
BOURSIER MÉLISSA 401
LEBORGNE ROMAIN 402
VANDAMME CÉLINE 403
MAISONNEUVE PAUL 404
VANDENBERGHE HÉLÈNE 405
BOURGUIGNON CHRISTOPHE 406
MORCHOISNE DÉLIA 407
MERLE DELPHINE 408
LEMARIÉ FLORENCE 409
THIERCELIN GRÉGOIRE 410



TESSIER LISA 411
VAN DER VOORDE GUILLAUME 412
CARRIÉ ROMAIN 413
SERRE EMILIE 414
CHAVANELLE LÉA 415
ARRONDEAU ANTOINE 416
BLONDEL MARGAUX 417
LAMOUREUX ALBANE 418
MORENO TIPHAINE 419
HUGO CLAIRE 420
DEVAUX LÉA 421
DYEN THIBAUT 422
COURT VICTOR 423
MOULIN NICOLAS 424
SANEJOUAND ALICE 425
LAFUITE ANNE-SOPHIE 426
HERBOUT EDITH 427
LEMIEUX DIMITRI 428
CHRISTOPHE CÉLÉNIE 429
GINIAUX EVA 430
LOMBARD LAETITIA 431
VERDIN CLAIRE 432
PAYET JULIE 433
NEAU MAXIME 434
MARGET CLAIRE 435
VÉRAN EMILIE 436
DINH JEAN-LOUIS 437
MEYNET JULIE 438
BELLANCOURT MARIE 439
ALLIGAND BRENDAN 440
NOBILE CÉCILE 441
GÉRAULT MARION 442
MONESTIÉ ÉLODIE 443
BAUDET LAURENT 444
FERTE EMMA 445
GAUTIER ANAÏS 446
RAVIGNEAUX ALICE 447
MASSONNEAU EDOUARD 448
SEMBLAT ROBIN 449
GLEIZES OLIVIER 450
STIEGLITZ MAÏLYS 451
SCHWEIGERT NATHALIE 452
PINSON MATTHIEU 453
MEUNIER DIANE 454
REN CLAIRE 455



DELEPINE CHLOÉ 456
RANGEARD DAMIEN 457
GENIES LAURE 458
CHENESSEAU CLAIRE-SOPHIE 459
SAPEY-TRIOMPHE LAURIE-ANNE 460
QUEVAUVILLER MARIE 461
AXISA PIERRE-PAUL 462
CUCCHI AURÉLIE 463
CLÉRENTIN RAPHAËL 464
VERDON SANDIE 465
PITSCH ISABELLE 466
MEYER SHANKAR 467
PEROCHON CHARLES 468
CUQUEMELLE ANTOINE 469
LEPERLIER JÉRÉMY 470
GALODÉ MAXIME 471
BONAÏTI MYRIAM 472
MOUNTASSIR MYRIAM 473
BERNE MARIE-ANNE 474
LE MEN AGNÈS 475
GOUJON MATHILDE 476
KAÂZOUZ SONIA 477
DENARD FLORIAN 478
BAYER FRÉDÉRIC 479
CANON MARINA 480
BOLOT LAETITIA 481
SILVAIN SOPHIE 482
BELCHI PAUL 483
PONCET AURÉLIE 484
DUCROS SÉGOLÈNE 485
FOUHETY AURORE 486
GLADYS SAMUEL 487
DUFOUR GABRIEL 488
POISSON STÉPHANE 489
GILBERT ELSA 490
HÉLAN CÉCILE 491
MAROUBY CLAIRE-MARINE 492
ROTH MORGANE 493
JACQUET MAGALI 494
PAGANO LAETITIA 495
BOIX MYLÈNE 496
BENABDALLAH SUZANNE 497
VILLEDEY FRANÇOIS-XAVIER 498
MONLYADE LORRAIN 499
GENTON MARTIN 500



BENMACHOU AMINA 501
GRACIA LAURE 502
CUGNIERE CLAIRE 503
DEMOLY MARINE 504
PELGRIN MARIE 505
LOPEZ PAUL 506
BRET VICTOR 507
FREUND CHARLY 508
SELLERET ESTELLE 509
CHALIGNÉ JÉRÉMIE 510
RICHERT CLAIRE 511
AUTHESSERRE CLAIRE 512
CHALVON-DEMERSAY TRISTAN 513
LOISELET ADRIEN 514
CAMILLERI GÉRALDINE 515
JEAN VIRGINIE 516
DECK MARINE 517
MICHON CORALIE 518
SCOTTO DI COVELLA LOU 519
DE LA MONNERAYE YANN 520
MAGNIN MATHIEU 521
MALLÉDAN TIFENN 522
CHAPELLE ELODIE 523
THAI ANNE 524
DHORNE SOAZIC 525
PERDU MARIE-AGNES 526
VIVICORSI AURÉLIE 527
BRIAND NOLWENN 528
BRETÉCHÉ STÉPHANIE 529
DUBOIS SYDNEY 530
LANGEOIS QUENTIN 531
HAREL MATHIEU 532
RAVET ADELINE 533
VALLET AMÉLINE 534
MARTIN ARNAUD 535
LEGROS VINCENT 536
LE LEUCH ADRIENRIC 537
LACOSTE ANTOINE 538
PARCHEMINAL ROMAIN 539
HANOT EMILIE 540
TUAL ANNA 541
RIVIÈRE GUILLAUME 542
CHENIVESSE CÉLIA 543
PEROL THIBAUT 544
FERRA ELODIE 545



GUSMINI XAVIER 546
SOLIVERES EUGÉNIE 547
WURGES LÉA 548
SCHWOB AURÉLIEN 549
SAUTOT LUCILE 550
LOUVET ELSA 551
SCHOUMERT AUDE 552
BERNARD THOMAS 553
DESVAUX ELAINE 554
PETIT ADELINE 555
GAUTHIER ANNE 556
HALLE EMELIE 557
TAING VIANNEY 558
REBOLINI MYLÈNE 559
ALBRIEUX FLORENCE 560
GRANGE SIBYLLE 561
GUÉGUEN ANNABELLE 562
MINNAERT MARINE 563
LABEUR LÉA 564
JUSTE KATIA 565
DRUJON CHARLOTTE 566
PORTELLO FÉLIX 567
JAQUET HADRIEN 568
LAVERNHE CÉCILE 569
JACQUES ELODIE 570
KALYANPUR ANIL 571
CADIER JULIETTE 572
FOUCARD THIBAUT 573
MONGE EMMA 574
RONGIER GUILLAUME 575
DELAHOUSSE ANNE-LAURE 576
DARTEVELLE GUILLAUME 577
BOURLET CÉLINE 578
BLIN CAMILLE 579
ROCHER CLÉMENT 580
TOPALOFF ALICE 581
MALARD MORGANE 582
COURTEHOUX CLÉMENT 583
PINILO MARION 584
LALAURETTE CAMILLE 585
LEMOINE LÉA 586
BORDET CHLOÉ 587
BROUSSOU DIANE 588
CAMUS LUCIE 589
BESNARD FANNY 590



SHOMAR MONGES HELENA 591
DOUIEB YANIV 592
MASSOT MERIL 593
HUGUES EMMANUELLE 594
WANDLAINCOURT RÉMI 595
THIOLLET CAROLINE 596
VITTET MARIE-AUDE 597
CHELLI ELODIE 598
GOZLAN JÉRÉMIE 599
ROUSSEAU AMÉLIE 600
DALONGEVILLE ALICIA 601
CHAISE LAURELINE 602
ALGARRA LAURE 603
ROUAUD MARIE 604
BOISSEAU FAUSTINE 605
BAILLY ADELINE 606
BIGO MARIE-ASTRID 607
MAROIS OLIVIA 608
MUGNIER AMÉLIE 609
BALANGER MARIE 610
COWSERT CHARLOTTE 611
EL HADI HANNA 612
CADEC NATHALIE 613
COËFFIC CAMILLE 614
GAYMARD MATHILDE 615
SANSONNET ANGÉLIQUE 616
CHAPPE PIERRE 617
BIENVENU CAMILLE 618
VOYARD CYNTHIA 619
MERKULOVA EKATERINA 620
DUPUIS EMMA 621
CHIARLONE CÉDRIC 622
LIBIER CAMILLE 623
LAIZÉ ALEXANDRE 624
TRON LAURE 625
PUGINIER VINCENT 626
ROLDAN CLÉMENCE 627
LEANG SOKHA 628
CORBET ALEXANDRE 629
BONO CAROLINE 630
NOEL LUCIEN 631
DELANNOY JEAN 632
VACHERAND-DÉNAND PAULINE 633
PERRODIN CLÉMENT 634
GUILLAUME OLIVIER 635



GENTHON VIVIEN 636
DUCROT PAULINE 637
FERRAND THOMAS 638
CHAUMET MAXIME 639
MOLLICA FABIEN 640
AUDOIN GAËL 641
LANDOWSKI ALICE 642
KOCH JEAN-BAPTISTE 643
NOMBERG BENJAMIN 644
BIGAUD NINA 645
DE ROUCY ARNAUD 646
PASSAVIN PEGGY 647
VICIER CAMILLE 648
SAVOYAT CÉLINE 649
COIGNET SONIA 650
ROCHAMBEAU AMÉLIE 651
PAGÈS CHARLÈNE 652
BUYSSE MARIE 653
RAOUL SOLÈNE 654
PELLETIER MARION 655
LE BOUHELLEC BASTIEN 656
CARLET FLORIAN 657
MOINEAU MARION 658
FRANÇOIS JULIE 659
BASSAC EVE-MARIE 660
UIJTTEWAAL ANTHONY 661
DOUSSARD CLAIRE 662
CAZAJEUX LORELEÏ 663
BRIARD CLÉMENT 664
PETTENARO ROMAIN 665
TURPIN ELODIE 666
LEBRUN DIANE 667
DEFFNER ANNA 668
DO KHAC EMMA 669
PICHAULT AYLWIN 670
CORNET THOMAS 671
CATTEAU MARIE 672
POLLET SÉBASTIEN 673
CANI JULIE 674
BOUHSINA NORA 675
DUPONT JULIETTE 676
DROCHON LAURELINE 677
TRIMOREAU ÉMILE 678
CÉLARIÈS LAURIE 679
SAMUEL GHISLAIN 680



JARRY CLAIRE 681
DELAHAYE MATHILDE 682
LE MEUR RONAN 683
GIRALDO LUDIVINE 684
POIROT KÉVIN 685
SPÉRONI ADRIANNA 686
PÉDELABAT MARIE 687
MARTIN CHARLOTTE 688
DELEBARRE MARINE 689
CECCATO CATHERINE 690
MILLET MELANIE 691
ROMEO AGATHE 692
VAUTRIN NOÉMIE 693
BOIVIN JUSTINE 694
BARBE SALOMÉ 695
BOURRET CLÉMENT 696
DESTANNES ELÉONORE 697
OSMAN NATHAN 698
FLEURETTE ANNE-CHARLOTTE 699
RIMPOT ALICE 700
HARLÉ CLÉMENTINE 701
SUDRE JUSTINE 702
THYPHONNET ALEXIA 703
DARMAUN MARYLINE 704
MAGRANS JULIETTE 705
MONGET CHRISTOPHE 706
DEBEUF BASTIEN 707
GAUTHIER TERENCE 708
BOUTTES MAËLYS 709
DUPART CLAUDIE 710
MEYER-BEISSON CELIA 711
BRIERE SOLÉNE 712
SONNET ÉLISE 713
MAISONNASSE PAULINE 714
FROGER SÉBASTIEN 715
MILLET SANDRINE 716
MILLOUR JULIEN 717
JAUBERT NICOLAS 718
BENMAADI SALIM 719
CLERMONT SOPHIE 720
LOISY PAULINE 721
DUVAL CAMILLE 722

SÉGOLÈNE 723
MARIE ALEXIA 724
MAZEAUD SYLVAIN 725

SARRAUSTE DE 
MENTHIERE



BALAYN PERRINE 726
DANIEL LÉNA 727
AUMONT LUCILE 728
GARDEAU MARTIN 729
ARNAUD ALICE 730
RIBEYRE JEANNE 731
SAINT-PIERRE LAURENCE 732
BUCHARD APOLLINE 733
DECAM GEOFFROY 734
GABET AMÉLIE 735
SCHMITT ARIANE 736
LE KARINE 737
ZALOUANI JEHANNE 738
DA COSTA FLORENT 739
EGNELL FLORE 740
CHALLEMEL DU ROZIER CÉLINE 741
DE LACROIX DE LAVALETTE STÉPHANE 742
PLANCHAT SOPHIE 743
RIVARD THÉO 744
COUPEL AUDE 745
SCHLEMMER FANNY 746
DENOEUX PAULINE 747
SAUZADE ROSALIE 748
LASSAIGNE CAROLINE 749
TURMEAU EMILIE 750
BONILLA EVELYNE 751
TEYSSIER LAURELINE 752
RIBLEAU PAULINE 753
PEBRE JENNIFER 754
CORNILLE MANON 755
JUNGER SOLÈNE 756
CHEVALIER LAURA 757
CRINE AMANDINE 758
GOUJON MARION 759
CHYPRE MÉLANIE 760
LECOMTE HÉLOÏSE 761
PITON EMELINE 762
OLLIVIER LAURINE 763
BALESTRA MARION 764
DEBARD SYLVAIN 765
CLOAREC AXELLE 766
COUDERC VINCENT 767
BELZ MÉLODIE 768
MOREL KÉVIN 769
BENEZIT MAUD 770



MENNERUN ANTOINE 771
DION CAMILLE-VALENTIN 772
BAILLET LOUISE 773
DUVAL BÉRENGÈRE 774
RAEVEL CAMILLE 775
DECROS PAULINE 776
ROSSILLON BLANCHE 777
NICHIFOR IRINA 778
SAVARY ANTOINE 779
RONDEAU MELODY 780
GUILLEMAILLE DORIAN 781
LE GUILLOU FRÉDÉRIC 782
LE COUTEULX ALEXIS 783
GIVRY AUDREY 784
MIGEON ANNE-SOPHIE 785
GILLET ELISABETH 786
ANDJAR KHADIJA 787
BUFFÉ LAURIANE 788
CATEAU EUGÉNIE 789
SALZARD MORGANE 790
KLAPPER AZILIZ 791
CARON FANNY 792
MULLE ALICE 793
RODRIGUEZ MAXIME 794
VERGER CONSTANCE 795
BOUCHER CAROLINE 796
LERAY AURÉLIEN 797
DEMARET JULIE 798
GIRARD PIERRE 799
OSSEIRAN ARWA 800
HARTMANN FANNY 801
MARTENS HÉLÈNE 802
DESNOUES CAMILLE 803
VERRIER ALEXANDRE 804
BENETOS ANNE 805
GEIGER CINDY 806
BOULIER CLÉMENT 807
CAPELLE ADÈLE 808
MIACHON VIRGINIE 809
FONTAINE CAROLE 810
PENPOUL CAROLE 811
BONAZZI MARION 812
CHAMPION CLÉMENT 813
PRADINAUD CHARLOTTE 814
BENFRID SOUHEYLA 815



DELISLE MARION 816
LACHIA NINA 817
FONTAINE CAROLINE 818
MONTELEON BENJAMIN 819
ESPERANDIEU LAURA 820
POUESSEL ANTOINE 821
MÉNARD MARIE 822
VIGREUX AURÉLIE 823
VIGNES LOUIS 824
AUSTRUY ELODIE 825
CROUTEIX ORIANNE 826
RADE MATHILDE 827
LEPEIGNEUL ORIANE 828
JIDOUARD XAVIÈRE 829
GOUZERH ALICE 830
CHAMPION GUILLAUME 831
VANLAER MAGDELEINE 832
CATANIA LUCIE 833
SOYER LAURA 834
TRAVERSE MÉLANIE 835
GUILLAUME ELISE 836
BLOCH PIERRE 837
PONCELET CARINE 838
CRESSENT PAULINE 839
AUBERT JOSÉPHINE 840
LEBEAU JULIANA 841
LY DELPHINE 842
MATHIOT CLAIRE 843
DUFRESNE FANNY 844
MIOSSEC VINCENT 845
CAZES JEAN-BAPTISTE 846
DUMOULIN MAUREEN 847
ALLARD HÉLÈNE 848
NOYÉ FABIEN 849
DEGONVILLE ELODIE 850
DESORMIERE PAULINE 851
VALETTE LÉO 852
FARRIÉ BERTRAND 853
BERARDOZZI ROMAIN 854
DAUDIN TIPHAINE 855
GUIRIMAND MANON 856
MOIGNARD MAUREEN 857
CHÉNOT HÉLOÏSE 858
MONFEUGA THOMAS 859
MAUFROY ALEXANDRA 860



THOMÉ OLIVIER 861
LEMAIRE JUSTINE 862
MONNERET LAURINE 863
TROUDET LAURA 864
DUPRIEZ MATHILDE 865
STOQUART MORGANE 866
CORNIERE AUDREY 867
THOMAS ALICE 868
CHARENTON CLÉMENT 869
COSTE GUSTAVE 870
MONTAGNE VIRGINIE 871
MARTINOD AGATHE 872
HERGESHEIMER MICKAËL 873
FOUQUÉ CÉLINE 874
LIMOUZINEAU ISABELLE 875
PAVAGEAU ANAÏS 876
DEPOIX VICTOIRE 877
JACQUART JUSTINE 878
MOLLE-PROUDHON ANTOINE 879
KALHART FANNY 880
BARREAUX ANTOINE 881
LAMY SIXTINE 882
GOLÉO SARAH 883
ROUER MYRTILLE 884
GROS LOUISE 885
KEHR EUGÉNIE 886
SICRE CAROLINE 887
ABÉRIDE MARION 888
PERCIE DU SERT SARAH 889
NGO-DINH CHARLOTTE 890
GRELIER PAUL 891
LOUBERSAC OPHÉLIE 892
GUEGUEN MYRIAM 893
BLAIS SAMUEL 894
LEMOINE THOMAS 895
CHARRAS LEA 896
COUSSY ROMAIN 897
AUDRA CAMILLE 898
ROPER THOMAS 899
FOURNILLIER ELODIE 900
LAGUTERE PIERRE-DAMIEN 901
JAVON CHARLÈNE 902
BOUCHET ANNE-SOPHIE 903
HUYNH MINH-NHUT 904
KLECTHKA VICTORIA 905



Article 2

La liste des candidats cités par ordre de mérite sur la liste complémentaire et susceptibles d’être 
admis à la suite de démissions de candidats figurant sur la liste d’admission à l’issue du concours 
A  BIO  (filière  BCPST)  de  la  session  de  2009  d’entrée  en  première  année  des  formations 

GAUTHIER MARINE 906
VIGOUREL MINA 907
KOCH SUZANNA 908
MORTINI LAURE 909
LEBON VALÉRIAN 910
BAILLE CAROLINE 911
GÉHIN ALICIA 912
BOUVIER-MULLER JULIETTE 913
LECOINTE ANTOINE 914
KERCKHOVE LAURA 915
RAVET ELISE 916
GAILLARD CHARLOTTE 917
DESALLAIS ANNE 918
BARNOUX ALEXANDRA 919
VIOLET VIVIANE 920
COLOMB VIRGINIE 921
GHERARDI CLAIRE-MARIE 922
SUREAU MAËLLE 923
LUBRANO-LAVADERA ANNE-SOPHIE 924
LETERME ALICE 925
LANOS BARTHÉLÉMY 926
BROUARD EMELINE 927
AUBRY ÉMILIE 928
ROUANET-MEHOUAS CÉCILE 929
CODINA MAXIME 930
DA COSTA JESSICA 931
MARTY ANTOINE 932
EMO AURORE 933
LECLERC MARINE 934
HENRY ALIX 935
APPERT COLETTE 936
CHEPPIO AGATHE 937
CHAPPET DE VANGEL BENOÎT 938
QUAILE ESTHER 939
MALIGNER PATRICIA 940
MARSAL DELPHINE 941
BUISSON DIANE 942
SOK JENNIFER 943



d’ingénieur de l’Institut des sciences et industries du vivant et de l’environnement (Agro Paris 
Tech)  (cursus  agronomie,  cursus  industries  agricoles  et  alimentaires  et  cursus  forestier),  du 
Centre  international  d’études  supérieures  en  sciences  agronomiques  (Montpellier  Sup  Agro) 
(cursus agronomie), de l’Ecole nationale supérieure agronomique de Toulouse,  de la formation 
d'ingénieurs  agronomes  de  l'Institut  supérieur  des  sciences  agronomiques,  agroalimentaires, 
horticoles  et  du  paysage  (Agro  campus  Ouest)  (cursus  agronomie  et  cursus  sciences  et 
techniques horticoles et du paysage en trois ans), de l’Ecole nationale supérieure d’agronomie et 
des industries alimentaires de Nancy, de l'Ecole nationale d’ingénieurs des travaux agricoles de 
Bordeaux,  de  l'Ecole  nationale  d'ingénieurs  des  travaux  agricoles  de  Clermont-Ferrand,  de 
l’Ecole nationale d’ingénieurs des techniques des industries agricoles et alimentaires de Nantes 
et  de  l'Institut  national  supérieur  des  sciences  agronomiques,  de  l'alimentation  et  de 
l'environnement (Agrosup Dijon) (cursus sciences et techniques agronomiques et cursus sciences 
et  techniques  agroalimentaires),  dont  les modalités  sont  fixées  par  l’arrêté  du 26 mars  2001 
susvisé, est établie comme suit : 

NOM PRENOMS RANG
MARZIN LÉONARD 944
JOLLY LAURÈNE 945
GINIAUX HÉLÈNE 946
LEJAILLE MAGALIE 947
JARLOT AMANDINE 948
DUMARTINET CAROLINE 949
HÉLOUIN JULIE 950
JOULIÉ MARION 951
GARRIDO MARINE 952
FELUS CAROLINE 953
DECOUZON JULIE 954
POTIER JULIE 955
BELLIVEAU LUCILE 956
DAYDÉ CHARLOTTE 957
PERRIAT DELPHINE 958
FENGER JULIE-ANNE 959
RÉROLLE JULIA 960
VIGUIER ALEXIA 961
BONNEFOY CÉLINE 962
FONTAINE MARINA 963
RIVORY BENOIT 964
HERRY LUCAS 965
MASSON JUSTINE 966
MELLOTTEE ROMAIN 967
COJEAN OPHÉLIE 968
LEBLEU ALICIA 969
CAVANNE NATHALIE 970
SCHWALLER PAULINE 971
BIQUAND ELISE 972
CLAUZEL OCTAVE 973
LERICHE ÉVA 974
FONTENY CAMILLE 975



MAURICE EMELINE 976
ROCHETTE CAMILLE 977
ENJALBERT MATHILDE 978
SCHULTHEISS ALEXANDRE 979
DOMMANGE STÉPHANE 980
RUEZ JULIETTE 981
JOLY GUILLAUME 982
MALLET ROMAIN 983
SIKORA ANAÏS 984
HATT SÉVERIN 985
CHABERT ARIANE 986
ROGER CAMILLE 987
PACE RONAN 988
BANIEL ALICE 989
BOURIN DIANE 990
LEJARDS MATHILDE 991
GASCHEN ADRIEN 992
SEPART AUDREY 993
LE TALOUR VINCENT 994
MAËS PAULINE 995
LANOT VICTOR 996

ALEXIA 997
SEGOVIA MARIE 998
PUPIN MARION 999
DEVAUX TIMOTHÉE 1000
VILAIN MATHIEU 1001
ROUSSEL SARAH 1002
FRYBOURG CAMILLE 1003
LAMBERT LALITA-VITYA 1004
CHRETIEN MARION 1005
MOREL JEAN-DAVID 1006
LAGRANDCOURT LESLY 1007
LOUVEAUX MARION 1008
MERCIER BÉNÉDICTE 1009
BEAUMONT MARTIN 1010
THEURANT EMILIE 1011
HERTZ AMÉLIE 1012
PHILIPPE FRÉDÉRIC 1013
DURAND ALEXANDRA 1014
MARCERON ANTOINE 1015
LAFONT AMÉLIE 1016
HIRTZLIN CÉCILE 1017
PRIGENT CYBILL 1018
ROUSSELLE EMILIE 1019
DURIEZ MYRTILLE 1020

BOURDEAU DE 
FONTENAY



POTTIER MARJOLAINE 1021
PINEAU VIOLAINE 1022
DUTHOIT QUENTIN 1023
TABOUREL NOÉMIE 1024
TIRAN ALIX 1025
ARTI LÉA 1026
MANTEL EVA 1027
MATHIEU PAUL 1028
ROUEL PERRINE 1029
GUIHARD GABRIEL 1030
PARIZEL MARIE 1031
NORGUET CLÉMENCE 1032
TEIXEIRA JULIEN 1033
ARBIEU UGO 1034
LEMARIE FANNY 1035
FICHE MARION 1036
GIORGIS DIANE 1037
GAËL FANNY 1038
GRAILLOT OCÉANE 1039
COUHET-GUICHOT JULIE 1040
NOBLET ANNE-JULIE 1041
ROMAN HANAÉ 1042
GOEPFERT FANNY 1043
SCHOUMACHER CINDY 1044
RIBEREAU CHARLÈNE 1045
MONTEVILLE REJANE 1046
SAILLARD NILS 1047
ALLÈGRE LOUISETTE 1048
OBERLIN MAUD 1049
BARON LUDOVIC 1050
LARROUTURE JOANNA 1051
FAURE LAURA 1052
DANDOIS ROMAIN 1053
COSTES LUCIE 1054
BOUBETRA LISA 1055
PESCAYRÉ ADELINE 1056
DURAND LOUISE 1057
POUQUET MARINE 1058
LAGIÈRE RACHEL 1059
BOURGEON CLÉMENCE 1060
BRÉHIER MÉLANIE 1061
LE NAIRE CLÉMENTINE 1062
LAMBERT CHARLENE 1063
BRUNET CLÉMENCE 1064
PICARD MATHILDE 1065



ANTOINE 1066
HABOLD ANOUK 1067
FREIN PIERRE 1068
RIZZO SABINE 1069
GLEISES PAUL 1070
CAU LAURA 1071
LE BRAS YVES 1072
LAVABRE HÉLOÏSE 1073
MARC STÉPHANIE 1074
CADEZ THIBAUT 1075
GUITTEAUD AUDREY 1076
PALATAN SOPHIE 1077
MOUSSEIGNE ALEXANDRE 1078
HENNO MATHILDE 1079
GUILLON MARINE 1080
MEUNIER GRÉGOIRE 1081
GERMANAUD PAULINE 1082
VUILLEMIN FANNY 1083
MOINET RONAN 1084
LAIREZ JULIETTE 1085
GONDOIN DELPHINE 1086
ZENAGUI SOFIA 1087
DAMAR JULIEN 1088
VANPOUILLE VIOLAINE 1089
RIOCHET WESLEY 1090
COLINEAUX MARINE 1091
BARRY BENJAMIN 1092
HAUTEFEUILLE CLAIRE 1093
CHOGNARD SÉBASTIEN 1094
GESLAIN DELPHINE 1095
COULAUD CÉLIA 1096
GIRALDI MARIE 1097
CHALAMET MARION 1098
DURIEZ JONATHAN 1099
PETTER CLAIRE 1100
ROUCHOUSE MARINE 1101
GARDIE VALENTIN 1102
BLAMPAIN MATHIEU 1103
VERLHAC PAULINE 1104
WOEHRLE PAULINE 1105
COLLARD MARIE 1106
TENAND MARIE 1107
POILANE ALICE 1108
DUPONT CLAIRE 1109
GENEVRIEZ CAMILLE 1110

DE LA VALLÉE DE 
RARECOURT DE 
PIMODAN



VERNIER DE BYANS MARINE 1111
COUDRAY MARINE 1112
BIOTTEAU ALICE 1113
JEAN CÉCILE 1114
DESSAY SABINE 1115
PONCET DORINE 1116
HENRI CAMILLE 1117
CHRETIEN AURÉLIE 1118
REYNAUD-CLEYET MYRIAM 1119
SAINGRE CLAIRE 1120
PRIAM AURÉLIE 1121
DE SAINT JEAN AMÉLIE 1122
BUENO AURORE 1123
CAGIN SANDRINE 1124
BESTIN ANASTASIA 1125
RICHARD GAËLLE 1126
CAZILHAC MARINE 1127
LE MITOUARD CÉCILE 1128
LEFEBVRE GAETAN 1129
HERRERA JOANNA 1130
VIGNON CORENTINE 1131
BAQUEY SOPHIE 1132
HIRSCH MYLÈNE 1133
KIEFFER MARION 1134
PAGLIARINO VINCENT 1135
BARON MATHIEU 1136
EVRARD CLÉMENCE 1137
JUBERT CÉLIA 1138
CARRUELLE BENOÎT 1139
GAUDOT SIMON 1140
SIMONOT ÉMILIE 1141
ROMAN WILLIAM 1142
DE FERRON ANNE 1143
BOURDETTE PAULINE 1144
JOBIN MÉLANIE 1145
CHABAS ANNE 1146
LACLIDE FRANCK 1147
BOUTARIN IZALINE 1148
DEAS MARILYN 1149
MICHENET ALEXIS 1150
VIAUD CLÉMENT 1151
CANOVAS LAURA 1152
LE BARH CATHERINE 1153
BOURGAULT CHARLOTTE 1154
DUFAL ALBAN 1155



BISSON ESTELLE 1156
MASSAT LUC 1157
BONNET BARBARA 1158
FÉRET JULIEN 1159
PIERRET THIBAULT 1160
NGUYEN ANNELISE 1161
FLAGEOLLET JULIE 1162
LAMONICA DOMINIQUE 1163
BOURON NICOLAS 1164
VERMANDEL JUDITH 1165
BONVOISIN FLORENT 1166
ABS ELSA 1167
VESIN LOUISE 1168
DELMAS FABRICE 1169
CHARRIAUD GUILHEM 1170
BOSC NICOLAS 1171
BOIZARD COLINE 1172
HAZAËL LAURA 1173
TONUS AURÉLIE 1174
DELAHAY MARINE 1175
GUERINONI MATHIEU 1176
DEPLAUDE LOÏC 1177
IBARRA BAPTISTE 1178
JAHEL CAMILLE 1179
PARACHINI ELIE 1180
JUIGNET NATHALIE 1181
BRILLAND SOPHIE 1182
BEULIN MATTHIEU 1183
SOURDIN CAMILLE 1184
LAGARRIGUE AUDREY 1185
BOMMIER ARTHUR 1186
SERRES CORALINE 1187
NEYRAND AMICIE 1188
GAUTHIER LÉA 1189
BALPE JOHANNA 1190
PINCHON FANNY 1191
MALAVAL NATHALIE 1192
SOCHAT FANNY 1193
DIAZABAKANA AMBRE 1194
OLLER GUILLAUME 1195
BOULBRIA GWENAËL 1196
GILLE YVES-MARIE 1197
ROUSSELET IRÈNE 1198
HASCOËT CAMILLE 1199
LABIDALLE CHLOÉ 1200



GALTIER ELOÏSE 1201
SEAUX-PETERS MATTHIEU 1202
SIGWALT MARIE 1203
FOUCHEZ MATHILDE 1204
RAMAGE LUCIE 1205
LE PAPE LAURE 1206
MIGRAINE DIMITRI 1207
BRIAND DELPHINE 1208
BEYREND GUILLAUME 1209
MANON STEVE 1210
BOYER SOPHIE 1211
MARÉCHAL JULIE 1212
BESSON DORIANE 1213
CHEVRY JUSTINE 1214
MAZOYER CÉLINE 1215
HAUTEFEUILLE CAMILLE 1216
PONTE ANTHONY 1217
MONTEIL SOPHIE 1218
GLOTIN MANON 1219
RICHARDOT EMILIE 1220
CARQUIN MÉLANIE 1221
DUCLOISET JULIE 1222
AUZARY MARGAUX 1223
GODDARD NICOLAS 1224
SIMON CAROLINE 1225
MARCHETTI CÉLIA 1226
RICHARD AURÉLIE 1227
LARVIDO ALIX 1228
LINARD CLAIRE 1229
DEBORDE PHILIPPE 1230
DOLLIOU VALÉRIE 1231
LE COROLLER AURÉLIE 1232
GANZER OLIVIER-CHARLES 1233
MARTINI PIERRE 1234
DEYGAS THIBAUD 1235
CEDELLE QUENTIN 1236
ZOUILAÏ LEÏLA 1237
COLIN MARIE 1238
PANIZO MYLÈNE 1239
FERRY JULIE 1240
CAMPISTRON MARIE-ANNE 1241
LAFORT MARIE-PIERRE 1242
DORE AURÉLIE 1243
TWAGIRUMUHUZA JEAN-PAUL 1244
MORIN MANON 1245



CLUZEL JESSIE 1246
TROCHOUX AURÉLIE 1247
NAUD FANNY 1248
MAGNAC JEAN-CYRIL 1249
FROGNEUX JULIE 1250
FALCON PÉROLINE 1251
MANDEL AMÉLIE 1252
FAURE CLAIRE 1253
CHAIGNON SANDRINE 1254
GUERENDEL FRÉDÉRIQUE 1255
MONNET CLÉMENCE 1256

SOLÈNE 1257
DARNET LÉA 1258
POEZEVARA CÉCILE 1259
VINSARD CLÉMENT 1260
HOUKARI MYRIAM 1261
NOUET FLORENT 1262
BELLIER HENRI 1263
VELAY LUDIVINE 1264
DUMAS ELLA 1265
VEREECKE JULIE 1266
BARDET MAUREEN 1267
AVICE GUILLAUME 1268
MICHAUD VIVIANE 1269
BERCHOUX TRISTAN 1270
PELLOT MARIE 1271
BOUDIER THOMAS 1272
RENARD MAGALI 1273
PLANTE LAURÈNE 1274
WANG SOPHIE 1275
CHOBLET SARAH 1276
DURAND CÉDRIC 1277
ROYAUTÉ LÉA 1278
GUILLEMOT CLÉMENCE 1279
HAUDUROY MARIE 1280
SECCO BLANDINE 1281
BENFREDJ PAULINE 1282
DURAND THIBAUT 1283
LECOURT VIRGINIE 1284
LAVAL MAÏLYS 1285
LE GALL DAMIEN 1286
VERCRUYSSE PAULINE 1287
PAILLUSSEAU CLÉMENT 1288
DRAMÉ-MAIGNÉ ADÈLE 1289
LEGRAND LAURINE 1290

DE TRUCHIS DE 
VARENNES



GEGOUT LESLIE 1291
GUYOT CÉCILE 1292
COMMANDEUR JULIA 1293
BALLOIS NICOLAS 1294
LAMÈRE ROMAIN 1295
LOUVIN ELISE 1296
DRANSART AMANDINE 1297
LE HESRAN SOPHIE 1298
CHABAUD CLAIRE 1299
DAVID VINCENT 1300
MACRELLE JULIEN 1301
PICHEREAU FANNY 1302
JOUVENCE MAGALI 1303
MAYMARD LAURA 1304
BRACONNIER CAMILLE 1305
LACOSTE MÉLISSA 1306
MONTLAUR LAURA 1307

CHRISTOPHE 1308
BOULIER AUDREY 1309
ISORNI OLIVIA 1310
DO QUANG ANH HAO 1311
DOIDY THOMAS 1312
LE COMTE MARIE 1313
LANGEVIN LAURA 1314
DECAUDIN PIERRE-YVES 1315
HASCOËT MARIE 1316
LOUIS ANTHONY 1317
BAYLE MARIE-EVE 1318
HENNION LESLIE 1319
VIALLES NATHALIE 1320
ANGUENOT CHARLES 1321
GIRARDIE ARTHUR 1322
AMIOTTE CLARISSE 1323
BÉCHU THOMAS 1324
DIMIER HÉLÈNE 1325
BOUTOT EMMA 1326
LEMOINE ANNE-SOPHIE 1327
CAZIER ELISABETH 1328
LIEGEOIS VINCENT 1329
COLAS CHLOÉ 1330
LECLUZE CAROLINE 1331
IVANOFF DIMITRI 1332
MEYRUEY SABINE 1333
BENHAM AURORE 1334
GHIOTTO NICOLAS 1335

DE JOUVANCOURT DE 
CHANNES



MULON NICOLAS 1336
GINIAUX AUDREY 1337
BERNANOCE ADELINE 1338
TURILLON CLAIRE 1339
PROST MARIANNE 1340
AIT BELLAH LAMIAA 1341
ROTROU LUCIE 1342
JOLYS OPHÉLIE 1343
MAULINE MARTINE 1344
LETORT CHLOÉ 1345
RIALLAND MARIE 1346
FAULET LISA 1347
DANDO MICKAËL 1348
REIF CLÉMENCE 1349
BELDA CECILE 1350
LIVINGSTON HÉLÈNE 1351
DUGRAND AUDRAY 1352
MASSON STÉPHANIE 1353
NICOLÉ MARION 1354
DELOLME MAXIME 1355
ROSSIN RÉMY 1356
LI-MARCHETTI CAMILLE 1357
BREYSSE VINCENT 1358
LHUILLIER LUCIE 1359
BAUSSART CHARLINE 1360
METAIS PASCALE 1361
WAHL PIERRE 1362
VERDIER THOMAS 1363
BARDEAU TIPHAINE 1364
ZECCHINI CLEMENT 1365
ROCHE TIPHAINE 1366
ARDONCEAU CLÉMENT 1367
BERTHAUT HÉLÈNE 1368
GALENNE LOUIS 1369
NOBLET AGATHE 1370
HATAT ANNE-SOPHIE 1371
VIRILLI ANAÏS 1372
PAOLIN MÉLINA 1373
CAMARA CAMALDINE 1374
REA ALEXIA 1375
GUILLAUME MARIANNE 1376
DUQUESNE AUROREE 1377
LEMONNIER EVA 1378
ROWENCZYK LAURA 1379
BOURBON BERTRAND 1380



DARNE PAULINE 1381
MORIN EWEN 1382
KIRASSIAN CYBÈLE 1383
SAVARY VALÉRIE 1384
VILENO MARGAUX 1385
MIRABEL MATHIEU 1386
GUY AURORE 1387
GOIRAN NICOLAS 1388
GILLARD SHIRLEY 1389
LUCET NOEMIE 1390
GOSSELIN GAUTHIER 1391
MARTIN MARION 1392
VAN SANTE MANON 1393
RODIER SÉGOLÈNE 1394
GRIMAUD MORGANE 1395
VAN BEVER IVAN 1396
BOGE JÉRÉMY 1397
POCHET AXELLE 1398
FOFANA THÉOPHILE 1399
ROUCAUTE MANON 1400
VALORY LANDELINE 1401
COLLET PAULINE 1402
DIGUET JÉRÔME 1403
MORAU MATHIEU 1404
UHLRICH CÉLINE 1405
DANTHONY-ROMEUF ANNE 1406
FRANCLET MARIANNE 1407
CHAN SERVANE 1408
LAMBRY AUDREY 1409
VERDINO STÉPHANIE 1410
BRANGIER JUSTINE 1411
BOGA ELODIE 1412
LUU VAN LANG LAURA 1413
BALLOT MARTIN 1414
LE TALLUDEC AZILIZ, EMILIE 1415
BOURG ALEXANDRA 1416
CHAUMEIL FLORIANE 1417
BAQUE ELODIE 1418
HULIN VIRGINIE 1419
LOCQUENEUX CÉCILE 1420
VUILLAUME BARBARA 1421
MOLY AGATHE 1422
SCIUBA MARJORIE 1423
LARGHI MATHILDE 1424
CHECK JUSTINE 1425



DEVILLE JORIS 1426
CHARRASSE VALERIE 1427
MARION ADELINE 1428
ROBERT COLINE 1429
LAFRANCE NOÉMIE 1430
LEHOUX JULIEN 1431
MATÉO CLÉLIA 1432
MENARD JULIEN 1433
BOHN JÉROMINE 1434
THOLE ROMAIN 1435
RALAMBONDRAINY MIORA 1436
FAURE BENJAMIN 1437
LASNIER ADRIEN 1438
LAMBERT GRÉGOIRE 1439
MONTPEZAT GWENDOLINE 1440
HUREL MORGANE 1441
BURZ SEBASTIAN 1442
GRALL EMMANUELLE 1443
GIBET CAROLINE 1444
PENN MARIE 1445
N'GUETTA ÉRIC 1446

LÉONARD 1447
RIVEAU XAVIER 1448
PELOURDEAU JULIETTE 1449
DUMAS AMÉLIE 1450
GUILBARD CAMILLE 1451
DEVAUD QUENTIN 1452
BLANCHET RENAUD 1453
EROHINA DANIELA 1454
DUCLOS PIERRE 1455
COUËPEL GUILLAUME 1456
MOREAU APOLLINE 1457
PERRET TYFANIE 1458
BOOGHS MATHIEU 1459
DEMUYTER AURÉLIE 1460
MAUDUIT ADRIEN 1461
HAUER LORRAINE 1462
LANARI LAETITIA 1463
PAGANI VÉRANE 1464
PONCET JUSTINE 1465
RASOANAIVO VOLANA 1466
FRANCHE JEAN-CHARLES 1467
BÉGUÉ VIRGINIE 1468
PATISSIER CÉCILE 1469
POIRIÉ FABIEN 1470

JARRIGE MONIER DE LA 
SIZERANNE



FLAMION NELLY 1471
ANGELINI ALIZÉE 1472
LE CORRE VICTORIA 1473
NOËL NICOLAS 1474
VERGISON CAMILLE 1475
CANONICO ISELINE 1476
SANCHEZ FANNY 1477
POIRON KATELL 1478
JOAQUIN AURORE 1479
GASPAROTTO SARAH 1480
RIMBAUD JUSTINE 1481
PLOYON SARAH 1482
RÉGNIER CHARLÈNE 1483
POYAT YANNICK 1484
BREDOIRE FÉLIX 1485
PERCHERON MÉLANIE 1486
OTT HELENA 1487
LEROY MAXIME 1488
MAITRE MÉLANIE 1489
LAMBERT ANNE-SOPHIE 1490
PONCHON CAMILLE 1491
PFLIEGER JOËLLE 1492
DELAY MAËLLE 1493
DELL'OMINI GEOFFROY 1494
DARMON ÉLODIE 1495
MARCELIN SARA 1496
COLIN ANNE-LAURE 1497
LELOUP CORALIE 1498
BOUGUEREAU MARINE 1499
ARTHAUD GUILLAUME 1500
MENAHEM CONSTANCE 1501
FORT AURIANE 1502
GUEGUEN ELSA 1503
BURET CAROLINE 1504
TURELIER MÉLODIE 1505
SYDOR ALEXANDRE 1506
LAZARUS THOMAS 1507
GUILLARD CAMILLE 1508
ODELL MÉLISSA 1509
MOREL ANTOINE 1510
LACROIX ADRIEN 1511
CRISTANTE ROMAIN 1512
TRÉBOUTE LORELINE 1513
CHARLETOUX LUCIE, ÉLISE 1514
BROCARD SAMY 1515



CHASSAGNEUX AGATHE 1516
PIN AUDREY 1517
OUALLET PIERRE 1518
BERNIER ELODIE 1519
VATIER PIERRE 1520
LALLEMAND VIRGINIE 1521
GRELAUD CÉCILE 1522
LOUIS ONDINE 1523
FRAPPIER JULIEN 1524
BRACHET MATHILDE 1525
CONTRERAS MARION 1526
PECASTAING LOUIS 1527
MOLINIER PAULINE 1528
HUART ELODIE 1529
RIVIÈRE PAULINE 1530
ROBIN CLAIRE 1531
OLIVIER YANNICK 1532
FAURE CAROLE 1533
FERRE ANNE-SOPHIE 1534
BRARD SOPHIE 1535
BERGER CLEMENT 1536
MUNSCH FANNY 1537
VIDALOU FLORIANE 1538
BARTOLO LAURE 1539
EMILE LÉNA 1540
BROUSSAUD SÉGOLÈNE 1541
AH-KANE MARIE 1542
FONTANIEU GWLADYS 1543
DUPLAN FLORENT 1544
LAGARDE ANTOINE 1545
STROMBONI CLÉMENT 1546
OUVRARD NOÉMIE 1547
GAMBINI ROMAIN 1548
COSTES AMÉLIE 1549
PITAUD JEAN-PASCAL 1550
KERBOIS CÉLINE 1551

GOUBAULT DE BRUGIÈRE FLORIANE 1552
MARTIAL GUILLAUME 1553
LESUEUR FLORIANE 1554
PINASSEAU MARIE 1555
POULIQUEN ANAIS 1556
WINCKLER CÉLINE 1557
LE CORRE MAXIME 1558
RONDEAU VALÉRIE 1559
LUTRAN SOPHIE 1560



PINARD EMILIE 1561
GUELET FLORINE 1562
POIRIER CLÉMENTINE 1563
DUMAS ÉLODIE 1564
GAZAIGNES SOLÈNE 1565
BARREL MAUD 1566
KLEIN MARION 1567
BRIANCON-MARJOLLET MARION 1568
LARGUÈCHE MARIEM 1569
NABONNAND AURÉLIE 1570
IRUBETAGOYENA GILLEN 1571
SLIMANI SAMIR 1572
FRITSCH PAULINE 1573
ROSSI JÉRÉMY 1574
LABATSUZAN ROMAIN 1575
LABAT VIRGINIE 1576
KARCHE JULIE 1577
HARDUIN DELPHINE 1578
LEUNG JULIE 1579
JODET LÉA 1580
CHAUVEZ OLIVIER 1581
EUDES TIFFANY 1582
GALLOIS NICOLAS 1583
ROSSE LAURENCE 1584
BALDINI LAURA 1585
BLANCHARD MARION 1586
SERVANT CLÉMENT 1587
SAMSON FLAVIEN 1588
CORNU CHARLOTTE 1589
DESGROUX AURORE 1590
GAUDRON CLAIRE 1591
BOUDIN JULIEN 1592
PRÉVOST COLINE 1593
POQUET MANON 1594
LORDON BÉRENGÈRE 1595
URGE PATRICIA 1596
ACHARD ETIENNE 1597
SANTACREU HUGO 1598
RIMBAULT VICTOR 1599
DELÉPINE AGATHE 1600
FAVREAU CHARLOTTE 1601
CONRADT MARIE 1602
MUSQ MARIANNE 1603
LECUONA BENJAMIN 1604
CALLAREC SOLÈNE 1605



DUPOND SÉGOLÈNE 1606
ARENAS AMANDINE 1607
MAZO CAMILLE 1608
LEBLANC PAULINE 1609
FRYS MAUD 1610
MEUNIER ISABELLE 1611
LE CLECH MARINE 1612
BROUSSE MARIE 1613
LINARD ANAÏS 1614
LEFEBVRE VANESSA 1615
COUEILS MATHILDE 1616
GENEST JEAN-BAPTISTE 1617
ABGRALL JÉRÉMY 1618
BRUNIE LAURE 1619
BROSSARD ALEXANDRE 1620
MARIN JULIE 1621
VERPEAUX ASTRID 1622
BRESLER CHLOE 1623
BOUCHON MATTHIEU 1624
PALMA VINCENT 1625
AVALLONE CAMILLE 1626
BEUSCART GAETAN 1627
DEPLANQUE JULIE 1628
ROLAND EDOUARD 1629
TIA VIVIANE 1630
BOURDAIS MAËLLE 1631
AVET EMMANUELLE 1632
PUREUR LÉA 1633
GÉLÉBART CLÉMENTINE 1634
CADIEU YANNIS 1635
ROUSSEAU CHARLINE 1636
ERNOULT OPHÉLIE 1637
WONG MARINE 1638
BULTÉ CARÈNE 1639
MOREAU CAMILLE 1640
CHEVALLIER LISE 1641
BERTIN PIERRE 1642
SOULIS AGATHE 1643
BERTHOMMÉ MARIE-LAURE 1644
GREGOIRE MARINE 1645
JAN SOLÈNE 1646
BUGNICOURT MARIE 1647
DEBILLON PIERRE-ANTOINE 1648
DELASALLE MARIEL 1649
NACZAJ CYNDIE 1650



BILLET-LEGROS CLAIRE 1651
ZAKA SERGE 1652
RIFF ALIZÉ 1653
PERAUD NATHALIE 1654
DUFFAU LÉA 1655
VERNEYRE PAUL-HENRI 1656
MERANDON LUCIE 1657
DAUTREY EMILIEN 1658
FORDOXEL FLORENT 1659
PRADAL JULIE 1660
HARAND JONATHAN 1661
GRENON-MUR JEAN 1662
VILLAIN NICOLAS 1663
DUPONT MARION 1664
RENAUDIN LORRAINE 1665
SCHNEIDER ROMAIN 1666
BILLAUD ELISE 1667
LAPOUGE ANNE-LISE 1668
CHAPELLE ANNE 1669
SUGLIANO NATHALIE 1670
ACACIO XAVIER 1671
DARTOIS SYLVIE 1672
BONA ESTELLE 1673
BROUSSOLLE LUCILE 1674
THOURET AMÉLIE 1675
MELOT LAURE 1676
PHLIPONEAU LÉA 1677
BENOIT JÉRÔME 1678
KUSTER MAYLIS 1679
MAGRON CYNTHIA 1680
GOETZ ALICE-ANNE 1681
BARRIER OPHÉLIE 1682
NGUYEN VAN THIEN DUC 1683
MOUGEOLLE MIRABELLE 1684
JOB CHLOÉ 1685
BEN YAHIA BASSEM 1686
LANDRAULT FANNY 1687
CLAVEL NICOLAS 1688
TRUONG QUYNH LAN, 1689
TRUNET CLÉMENT 1690
CARIOU MATHILDE 1691
MADAULE CONSTANCE 1692
BRICOGNE AINHOA 1693
VIALLE THÉO 1694
GILBERT THIBAUD 1695



MAGADDINO GABRIEL 1696
DUCLOS THOMAS 1697
SAB 1698

CULANG DÉBORAH 1699
LABOUAL MAUD 1700
PAU GUILLAUME 1701
MATA LUDIVINE 1702
METTEY THOMAS 1703
CHARRETIER RÉMI 1704
GOMBERT ANTONIN 1705
LALAN PHILIPPINES 1706
VIDAL CAMILLE 1707
CASANOVA MARIE 1708
DESCHAMPS EVA 1709
RAGOT CÉLINE 1710
HÉNO JOËL 1711
MOUNIER EVELYNE 1712
ROUSSEL ELODIE 1713
BARDIN ROMAIN 1714
THOMAZIC LAURANNE 1715
ROUSSEY ÉMILIE 1716
DEMARS CLAIRE 1717
JOUAN CLAIRE 1718
LARROUCAU MARION 1719
VALDEBOUZE CORALIE 1720
LUBAC ANTOINE 1721
DUFAY BENOÎT 1722
PIPON ÉLODIE 1723
BARBOTIN CÉLINE 1724
MOLLION MAÉVA 1725
LE FLOCH SANDRINE 1726
CAILLY CAROLINE 1727
SCHNEIDER MARION 1728
ALLOU ERMESSENDE 1729
LÉONARD CLÉMENCE 1730
LECOQ THOMAS 1731
VAROQUIER CAMILLE 1732
CANONNE LAURA-MAY 1733
MARTINEL JULIE 1734
BOUDIEU CAROLINE 1735
BAYARD NATHALIE 1736
GALVEZ ETIENNE 1737
ALRIC MORGANE 1738
VIOLAMER LAURIE 1739
TOURNANT AUDREY 1740

GUILLAUME-
ALEXANDRE



TSACONAS ONDINE 1741
HEUDELOT XAVIER 1742
PACAUT VALENTIN 1743
DELCROIX LISE 1744
RODRIGUES GABRIEL 1745
ANTARIEU MARION 1746
RIALLOT EDWIGE 1747
AOUIRIRI NOURA 1748
GARCERA ALEXANDRA 1749
SHRUM BÉRENGÈRE 1750
TROCHERIS FANNY 1751
BOULANGER MARGOT 1752
BERNARD FLORAT CHLOÉ 1753
AGUENIER ANTHONY 1754
LAGET EVA 1755
DRUBIGNY MADELEINE 1756
CHEVROT LOUIS 1757
LARCHER ANNE 1758
TILLAI DEEPA 1759
GIRAUDI ANNE-CERISE 1760
DIGONNET CLARA 1761
YOU YANIS 1762
PIERRE CHLOÉ 1763
DUCROCQ JUSTINE 1764
DUONG GWENDOLINE 1765
AZOULAI LORINE 1766
LEGUEVAQUES JULIETTE 1767
PLAGA LEMANSKI STÉPHANIE 1768
FUCHEY HÉLÈNE 1769
PHILIBERT ELODIE 1770
DA SILVA MELO MELISSA 1771
DAVOIGNEAU LAURE 1772
PERROTON ARTHUR 1773
CEUSTERS BASTIEN 1774
GENIN STÉPHANIE 1775
ROUSSEAU MALO 1776
BOURGUIGNON MARIE 1777
DURAND VIRGINIE 1778
BUREAU SOIZIC 1779
VERNOUX MARION 1780
WALACHOWSKI SARAH 1781
NIBAUDEAU ROXANE 1782
KLEIN JÉRÉMY 1783
REY JENNIFER 1784
COMPAGNON CLÉMENT 1785



DE MEEÛS PIERRE 1786
MESSAGER MARC 1787
DUPLESSY CLÉMENCE 1788
GRAFFIN VIOLAINE 1789
MALARD MATHILDE 1790
BOUYON AMAURY 1791
CARLIN GAËLLE 1792
GORET PAULINE 1793
MARTIN SOPHIE 1794
RIFFAT CLAIRE 1795
GAUTHIER ELSA 1796
TARIEL AGNÈS 1797
HOUILLON ALEX 1798
LECOQ SARAH 1799
CHAPAS TEVAÏ 1800
VASSAUX AUDREY 1801
HAVARD GUILLAUME 1802
SANTI MARION 1803
LHERMITTE BENJAMIN 1804
PICHERIT CHRISTELLE 1805
CASADELLA AURÉLIE 1806
BERTELLO ALICE 1807
AUBRIL JUSTINE 1808
COUFFIGNAL CAROLINE 1809
FUENTES ANNABELLE 1810
ADJOVI-BOCO JÉRÉMY 1811
MARTINOVIC LARA 1812
PIRAULT PAULINE 1813
BENMEDDOUR THOMAS 1814
BRUYAS OLIVIER 1815
THUET MARIE 1816
PERES ELÉONORE 1817
FOURNIER CÉLINE 1818
LANDRIEU JULIA 1819
SEGUINOT VALENTINE 1820
CHAPUT ÉLODIE 1821
THERY THIBAUT 1822
SALAÜN MARINE 1823
MARCHAL ELODIE 1824
MALEZIEUX NOÉMIE 1825
FOSSERIES ELISABETH 1826
EYMOND MARLÈNE 1827
CRÉPÉ-BARBARE MAUD 1828
BULOT ANASTASIA 1829
LE SCIELLOUR MATHILDE 1830



DESPRÉS LISE 1831
PFISTER JUSTINE 1832
STEYER SÉBASTIEN 1833
FLORES MYLÈNE 1834
DEMETS VALENTIN 1835
DENEGRE SOPHIE 1836
DOUCEY ANGÉLYKE 1837
DY MARINE 1838
LARRUE KÉVIN 1839
MONOT CLAIRE 1840
AUTHENAC LAETITIA 1841
CHILLOU AUDREY 1842
DARDE STÉPHANIE 1843
DENIS XAVIER 1844
BAY CAMILLE 1845
COSTET ANNABELLE 1846
TORLOTING AUDREY 1847
FAGOT MARIE 1848
CADET ASTRID 1849
LEGAY THOMAS 1850
BOSQ HUGO 1851
GARGIULO SANDY 1852
LANGOT MARIE 1853
GENDROT NELLY 1854
VALLOT LAURE 1855
DUVIVIER CAMILLE 1856
ABEGG ALEXANDRE 1857
HAIM ESTELLE 1858
BIGOT SIMON 1859
VIOT STELLA 1860
SALAÜN CAMILLE 1861
RITZENTHALER STÉPHANE 1862
DELAUNAY ALICE 1863
CAUFFETIER LUC 1864
RIEUSSET FRANCK 1865
SAGOT SOPHIE 1866
LUQUET ANNE-LAURE 1867
SERVAJAN FANNY 1868
COURTOIS JEAN-THOMAS 1869
FOUINEAU AURORE 1870
RÉTIF CORALINE 1871
RENARD CÉLINE 1872
MARTIN ANTOINE 1873
RICHIR MARIE 1874
LADON JULIE 1875



DESPERRIERES GUILLAUME 1876
DELBECQUE BENOIT 1877
BOUCHERIE PALMYRE 1878
SARTIAUX MORGAN 1879
BOISARD EMMANUELLE 1880
GUIBERT LAURA 1881
MANIN LUCIE 1882
JEE KO EUN 1883
GARREAU MARION 1884
BARBIER MAXIME 1885
REDON CAMILLE 1886
DROUAULT INÈS 1887
BERTOLO CAMILLE 1888
LEFÈVRE AMANDINE 1889
RICHARD AURORE 1890
CHANAL MARYLÈNE 1891
QUÉRÉ PAULINE 1892
SANTELLI VIVIEN 1893
LATOUILLE NINA 1894
MARCIN MAÉVA 1895
GUESDON VENNERIE ALICE 1896
RAUX ELODIE 1897
BÉTHUNE MARIE-ANNE 1898
PARAN EMILIE 1899
MARI FLORIAN 1900
CHAARANI SALIM 1901
VERMOT CLÉMENCE 1902
ROUSSELIÈRE ALEXIA 1903
GOLITIN CAROLINE 1904
POUXVIEL CAMILLE 1905
PAULHIAC ESTELLE 1906
PLEYNET BENOIT 1907
GROSBOILLIOT FLORENTIN 1908
POREZ AURORE 1909
CHATTI NEYLA 1910
CRESSIN GAËLLE 1911
RUELLAND MORANE 1912
VINCIGUERRA LAURENT 1913
DE LUCA ASTRID 1914
CASTELLI ELISE 1915
FOHRER JONATHAN 1916
BOUCON CHARLOTTE 1917
POCARD RONAN 1918
GENESTIER LÉONIE 1919
LAIGLE NICOLAS 1920



SIBUE LIONEL 1921
GAUDIN JUSTINE 1922
DANEY PIERRE-PHILIPPE 1923
DE CUBBER LOLA 1924
SOREL AGATHE 1925
BONTHOUX AMÉLIE 1926
KLIMECKY LAUREEN 1927
OUDART AUDREY 1928
HARDY FLORIE 1929
LABARRE ARTHUR 1930
SABOURIN MARGAUX 1931
DOMON NATACHA 1932
REBAUDET CÔME 1933
FLEURY JULIEN 1934
MARTIN MORGANE 1935
DUCOURET PAULINE 1936
PERU NINON 1937
THIERION ELODIE 1938
CARON AUDE 1939
CRESPE CAMILLE 1940
FRAGOSO SÉBASTIEN 1941
COSTE CLÉMENCE 1942
PARIS AURORE 1943
DROUZY MARION 1944
GERBY SANDIE 1945
JOUANLANNE GAËL 1946
DUCREUX BARBARA 1947
DELAMARE CHARLOTTE 1948
NOUGAROL SILVIA 1949
LANCELIN BENOÎT 1950
ZAGDOUN ANNE-CLAIRE 1951
DEJOINT LUDIVINE 1952
VAN DE LOOCK AURORE 1953
BRUEL AURÉLIE 1954
JEANTIN RAPHAËL 1955
NICOLAS ALEXANDRE 1956
VAGNET AURÉLIE 1957
VINCENT JEAN 1958
SAUTTO JULIA 1959
LÉOBAL DELPHINE 1960
SIGNOR AMÉLIA 1961
BERNINI JOHANNA 1962
CHARPENTIER GAËLLE 1963
POUGET FLAVIE 1964
VALENTIN ADRIEN 1965




	C ENSA
	C2 ENSA-ENITA
	B ENSA
	A ENSA-ENITA
	BIO (filière BCPST)



